


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Text: kolektiv autorů, editor Jan Vaněček

Layout: Pavlína Pejlová

Vydala: NADĚJE, K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5
Neprodejné.
Název NADĚJE® a logo jsou chráněny zákonem.

© NADĚJE 2022
ISBN: 978-80-86451-38-1



ÚVODNÍ SLOVO

Pomoc mi přichází od Hospodina,
on učinil nebesa i zemi.
Nedopustí, aby uklouzla tvá noha,
nedříme ten, jenž tě chrání.
Bible, Žalm 121, 2 – 3 

Vážení čtenáři, přátelé, spolupracovníci,

máme za sebou opět velmi zvláštní, v mnohém náročný a netypický rok 2021.

Celé období roku 2021 se neslo ve znamení Covidu-19, který měl stále vliv na naše osobní životy i na naši práci. 
Vyhlídka na rychlý návrat k normálu vzala brzy za své a epidemie a s ní související opatření měly zásadní vliv 
na každodenní provoz námi poskytovaných služeb. 

Jsem velmi hrdý na všechny pracovníky NADĚJE, jakým způsobem zvládli svou náročnou práci ještě ztíženou 
o dodržování řady nových pravidel a omezení a provázenou neustálými změnami ve vládních nařízeních. Děkuji 
všem za jejich úsilí a obětavost. 

Rok 2021 byl i přes svou náročnost rokem rozvoje a nových výzev. Od začátku roku jsme zahájili provoz nové 
pobočky v Rožnově pod Radhoštěm, kde provozujeme unikátní a velmi náročnou službu denního stacionáře 
pro lidi s mentálním a kombinovaným zdravotním postižením v kombinaci s poruchou autistického spektra 
s projevy chování náročným na péči.

V průběhu druhého pololetí jsme prošli procesem strategického plánování a výsledem je nový strategický plán 
rozvoje NADĚJE do roku 2026, který v sobě zahrnuje řadu cílů a opatření v klíčových oblastech činnosti orga-
nizace. 

V červnu 2021 se konala Valná hromada NADĚJE, která zvolila nové předsednictvo na další čtyřleté funkční 
období. 

Jistě by bylo velké množství dalších podstatných událostí, které by zde stály za zmínku, ale prostor v tomto 
úvodním slově je velmi omezený. O všem podstatném se tak dozvíte na dalších stránkách této výroční zprávy. 

Ještě jednou bych rád vyjádřil své poděkování všem spolupracovníkům na všech pozicích a ve všech pobočkách 
NADĚJE za jejich profesionální práci, která mnohdy přesahuje jejich běžné povinnosti. Děkuji všem donátorům, 
podporovatelům a dárcům za jejich přízeň, bez které bychom nemohli fungovat. A děkuji Pánu Bohu za jeho 
věrnost, požehnání a ochranu, na které spoléháme. 

Kéž nám Pán Bůh i nadále bohatě žehná.

         Mgr. Jan Vaněček
              předseda a ústřední ředitel  

1



PROGRAM ČINNOSTI

NADĚJE vznikla jako jedna z prvních neziskových organizací v ČR po roce 1989. Poskytujeme pomoc lidem 
v nouzi v šesti oblastech: lidem ve stáří, lidem bez domova, lidem s handicapem, ohroženým rodinám, ohroženým 
dětem a mládeži a dluhové poradenství.  

LIDÉ VE STÁŘÍ
Provozujeme domovy a stacionáře pro ty, kteří se pro svůj věk již neobejdou bez pomoci druhých, pro lidi 
s demencí a s Alzheimerovou chorobou.

LIDÉ BEZ DOMOVA
V našich denních centrech, noclehárnách a azylových domech poskytujeme stravu, hygienu, praní prádla, ubyto-
vání, sociální poradenství, zdravotní a psychologickou pomoc. Naši terénní pracovníci také pracují s klienty přímo 
v prostředí, kde přežívají.  

LIDÉ S HANDICAPEM
Snažíme se o všestranný rozvoj osobnosti lidí se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením, o plnohod-
notný život našich klientů, o jejich maximální možnou integraci do společnosti. Pracujeme s lidmi od dětského věku 
až do stáří. Mnozí naši klienti dospěli a zestárli právě v NADĚJI.

OHROŽENÉ RODINY
Pracujeme s rodinami v sociálně vyloučených lokalitách, v sociálních bytech i v holobytech pro dlužníky nájemné-
ho. V mnoha z těchto míst jsme přítomni jako stálá služba. V Ústeckém kraji také provozujeme několik azylových 
domů pro celé rodiny. Rodinám pomáháme zlepšit jejich situaci odborným poradenstvím v otázkách zadluženosti, 
zajištění zaměstnání a vhodnějšího bydlení.

OHROŽENÉ DĚTI A MLÁDEŽ
Vyhledáváme děti a mladé lidi, kteří mají svůj životní styl spojený s ulicí, žijí rizikovým způsobem či u nich už shle-
dáváme sociálně patologické chování. Nabízíme jim smysluplné trávení volného času, motivujeme je k učebním 
i pracovním návykům pro další uplatnění v životě.

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ
Pomáháme lidem, kteří nezvládají řešit dlouhodobé finanční problémy vlastními silami. Na základě akreditace 
od Ministerstva spravedlnosti poskytujeme služby v oblasti oddlužení. Věnujeme se odbornému poradenství 
v otázkách zadluženosti, osobních bankrotů, exekucí i pomoci při celkové orientaci ve vlastních finančních zá-
vazcích. Pomáháme při komunikaci s úřady, věřiteli, insolvenčními správci a soudy. Poskytujeme právní poraden-
ství v oblasti financí.

2



POSLÁNÍ A ZÁSADY

POSLÁNÍ NADĚJE
Posláním NADĚJE je praktické uplatňování evangelia v životě a jeho šíření. K naplnění svého poslání užívá 
NADĚJE soustavu svých služeb. 

PRAKTICKÉ UPLATŇOVÁNÍ EVANGELIA PRO NÁS ZNAMENÁ:
a)  Pomáháme lidem, kteří naši pomoc potřebují. 
b)  V našem rozhodování nejsou naše vlastní síly, peníze a praktické překážky přednější než soucit a křesťanská 

láska. 
c)  V práci a službě se snažíme jednat podle příkladu Ježíše Krista. 
d)  Nevyhýbáme se pomoci lidem, které už ostatní zavrhli pro jejich nouzi, nemoc, slabost, neschopnost nebo 

barvu pleti. 

ŠÍŘENÍ EVANGELIA PRO NÁS ZNAMENÁ:
a) Otevřeně se hlásíme k Bohu a Ježíši Kristu.
b) Chceme lidem přiblížit Boží lásku.  
c) Sdílíme s druhými, odkud bereme sílu a vůli k tomu, co děláme. 
d) Usilujeme přinášet naději do beznaděje.
e) Bohoslužby, pastorace a modlitby jsou nedílnou součástí naší práce.

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB: 
NADĚJE a její pracovníci usilují o naplňování těchto zásad: 

a)  Ctít osobní svobodu a práva každého klienta do té míry, aby zároveň nedocházelo k omezení svobody a práv 
druhých osob.

b)  Chovat se ke každému klientovi vždy uctivě a s vědomím, že naše služby jsou určeny právě jemu. Vidět v něm 
svého bližního a přistupovat k němu laskavě, zdvořile, s láskou a s respektem. Vytvářet atmosféru důvěry               
a bezpečí.

c)  Nehovořit o klientovi v jeho přítomnosti ve třetí osobě. 

d)  Při poskytování služeb klienta nediskriminovat (např. z hlediska vyznání, národnosti či osobní sympatie). 

e)  U každého klienta podporovat jeho rozvoj, včetně rozvoje duchovního.

f)   Nikdy klienta nepoškodit.

g)  Pracovní zatížení klienta včetně příležitostných prací je možno připustit pouze po jeho jednoznačném souhlasu, 
a to jen v rámci plánovaného rozvoje osobnosti. 

h)  Nenechat si od klienta sloužit (ani bezplatně, ani úplatně) nepřijímat peníze ani věcné dary a žádným způso-
bem klienta nezneužít. 

I)   Nevnášet do kontaktu s klientem své osobní problémy ani pracovní záležitosti a současně zachovávat potřeb-
nou empatii.

j)   Nepřipustit ani náznak intimního vztahu ke klientovi nebo jeho rodinným příslušníkům, od vztahu intimního             
odlišovat lidský citový vztah ke klientovi. 

k)  Podporovat dobrou spolupráci NADĚJE s rodinou klientů a v rámci možností též dobré vztahy klientů s jejich 
rodinnými příslušníky.

l)   Nedát ani nepůjčit klientu peníze (ani služební, ani vlastní).

m) Zachovávat profesionální mlčenlivost o skutečnostech týkajících se klienta.

Schváleno předsednictvem NADĚJE dne 17. března 2016  

3



HODNOTY NADĚJE

NAŠE HODNOTY STOJÍ NA TŘECH ZÁKLADNÍCH PILÍŘÍCH –   VÍRA, LÁSKA, NADĚJE.
NADĚJE JE HODNOTOU, K NÍŽ OSTATNÍ SMĚŘUJÍ. PROSTŘEDKEM K PRAKTICKÉMU NAPLŇOVÁNÍ 
TĚCHTO ZÁKLADNÍCH HODNOT JSOU ODBORNOST, DŮVĚRYHODNOST A SLUŽBA. 

4

NADĚJE
Naděje umožňuje nežít jen přítomností, ale dívat 
se do budoucnosti. Pomáhá překonávat překážky 
a neklesat na mysli.

LÁSKA
Láska pomáhá udržovat vztahy s klienty i mezi 
pracovníky a určuje způsob jednání. Zohledňuje-
me osobnost každého člověka, vnímáme ho jako 
jedinečnou bytost, která je Bohem milována. 
Je zakotvena v poslání organizace. 

VÍRA
Víra zakladatelů a dalších spolupracovníků 
se stala základem vzniku NADĚJE. Víra pomáhá 
pracovníkům i klientům k zvládání životních situa-
cí, určuje směřování lidí i organizace.

DŮVĚRYHODNOST
Důvěryhodností rozumíme poctivost a pravdivost v jednání k sobě navzájem, ke klientům, navenek, dodržování 
zákonů a pravidel, budování přátelského prostředí na pracovištích, vzájemnou spolupráci v týmu, vstřícnost 
ke kolegům, ochotu ke komunikaci, důvěryhodnost k jiným organizacím, ke státní správě, donátorům.

SLUŽBA
Služba stojí na všech předchozích hodnotách. Službu poskytujeme s respektem k člověku, ke svobodě jeho 
svědomí a přesvědčení. Chápeme ji jako nabídku pomoci, kterou může klient využít.

ODBORNOST
Odbornost znamená poskytovat služby profesionálně na vysoké odborné i lidské úrovni, respektovat potřeby 
konkrétního člověka, pracovat na svém osobním rozvoji, předcházet vyčerpání, předávat zkušenosti i doved-
nosti, přinášet nové myšlenky.



SPRÁVA

PŘEDSEDNICTVO

Předsednictvo je nejvyšším výkonným orgánem v období mezi zasedáními Valné hromady. 
V roce 2021 zvolila Valná hromada předsednictvo ve složení: 

Mgr. Jan Vaněček, předseda 
Ing. Milan Nádvorník, místopředseda 
Mgr. Pavel Polák
Daniel Svoboda, B.Th.  
Ing. Martina Hradecká 
Mgr. Ilja Hradecký 
Mgr. Jana Chovancová 
Tomáš Rejman 
Petr Šánek 

PŘEDSEDNICTVO 
Zleva: Petr Šánek, Milan Nádvorník, Tomáš Rejman, Ilja Hradecký,
Martina Hradecká, Daniel Svoboda, Jana Chovancová, Pavel Polák, Jan Vaněček

ŘEDITELSKÁ RADA

Veřejně prospěšné služby jsou poskytovány v pobočkách. Některé pobočky jsou sdruženy v oblast. 
Oblasti jsou řízeny oblastními řediteli. Výkonným orgánem řízení je ředitelská rada:

Mgr. Jan Vaněček, ústřední ředitel (ústředí)
Mgr. Renata Gabrhelíková, oblastní ředitelka (Zlín) 
Ing. Milena Havrdová, oblastní ředitelka (Jablonec nad Nisou)
Ing. Martina Hradecká, ekonomická ředitelka (ústředí)
Mgr. Michaela Lutišanová, oblastní ředitelka (Litoměřice)
Ing. Milan Nádvorník, oblastní ředitel (Vysoké Mýto)
Mgr. Pavel Polák, oblastní ředitel (Otrokovice)
Ing. Luboš Protivínský, oblastní ředitel (Plzeň) 
Daniel Svoboda, B.Th., oblastní ředitel (Praha)
Dr. Jiří Valnoha, oblastní ředitel (Brno)
Mgr. Petr Žůrek, S.T.D., oblastní ředitel (Nedašov)   

5



PRAHA

NADĚJE, POBOČKA PRAHA
K BRANCE 11/19E, 155 00 PRAHA 5
TEL: 222 521 110, E-MAIL: PRAHA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 8002-0316012163/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: KVĚTEN 1991

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova

REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Terénní programy
Nízkoprahová denní centra
Noclehárny 
Azylové domy 

REGISTROVANÁ ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ
Praktický lékař 
Gynekologie
Stomatologie

DALŠÍ SLUŽBY A REALIZOVANÉ PROJEKTY
Psychologické poradenství a terapie
Tréninkové byty a zabydlování lidí bez domova 
v městských bytech
Pracovní terapie (krátkodobé pracovní aktivity)
Socioterapie pro mladé lidi bez domova
Praní prádla pro lidi bez domova
OP potravinové a materiální pomoci
Mobilní výdej stravy
Zvýšení dostupnosti a vytvoření možností zdravotní 
péče pro osoby bez domova 
Komunitní bydlení pro mladé lidi bez domova Vila 
Chodov   

SEZNAM STŘEDISEK
Terénní program Praha
Nízkoprahové denní centrum U Bulhara
Nízkoprahové denní centrum Bolzanova
Noclehárna pro muže Žižkov
Noclehárna pro muže Na Slupi
Azylový dům pro muže Žižkov
Azylový dům pro muže Radotín
Azylový dům pro ženy Vršovice
Azylový dům pro seniory a zdravotně znevýhodněné 
Záběhlice
Humanitární zařízení pro lidi bez domova ve zhoršeném 
zdravotním stavu Michle II
Ordinace lékařů U Bulhara
Sklad potravinové a materiální pomoci V Emauzích

VÝSLEDKY ČINNOSTI
Pobočka Praha (souhrn za všechny služby)
Počet všech klientů          2 328
Počet anonymních klientů terénního programu  1 050
Denně průměrně klientů              482
Muži             1 803
Ženy     525 (22 %)
Noví klienti              719

Počet zaměstnanců pobočky: 113

6

Terénní program (pěší a mobilní forma)
Počet kontaktů          31 288
Denně průměrně klientů              114

Nízkoprahová denní centra
Počet klientů (obě střediska)          1 831
Denně průměrně klientů (Bolzanova)              30
Denně průměrně klientů (U Bulhara)            141
Počet vydaných porcí jídel                     48 095
Počet poskytnutého ošacení                       8 307
Počet poskytnutých hygienických služeb       12 180

Noclehárny
Počet klientů               236
Průměrný počet lůžek                40 
Denně průměrně noclehů                29

Azylové domy
Počet klientů               372
Průměrný počet lůžek              145
Denně průměrně ubytovaných             124

Humanitární zařízení Michle II
Počet klientů               227
Průměrný počet lůžek                47
Denně průměrně ubytovaných               40

Tréninkové byty
Počet klientů                 26
Počet bytů                 21
Denně průměrně bydlících               22

Mobilní výdej stravy
Počet výdejních míst                  2
Celkem vydáno porcí         27 474
Denně průměrně vydaných porci             120

Projekt Nejdřív střecha 
Počet podpořených klientů               68
Celkem noclehů zdarma                        1 610
Průměrně noclehů / klient                23

Zdravotní program, všechny odbornosti
Počet pacientů – fyzických osob          1 478
Počet ošetření a prohlídek          5 726
Denně průměrně pacientů               24 

Nejčastější onemocnění-počet klientů
Svrab, pedikulózy                           236
Bércové vředy                            159
Žaludeční a střevní potíže     94
Poranění, otravy     77
Kožní (mimo bércových vředů)   72
Kardiovaskulární     60



7

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  7 975 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 25 368

ENERGIE 3 112 DOTACE OD STÁTU 30 249

OSOBNÍ NÁKLADY 76 323 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 15 448

SLUŽBY 6 309 DOTACE Z FONDŮ EU 21 450

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 2 802

OSTATNÍ NÁKLADY 2 747 OSTATNÍ VÝNOSY 1 205

NÁKLADY CELKEM 96 466 VÝNOSY CELKEM 96 522

Revmatické a neurologické   47
Chřipky a dýchací cesty    41
Omrzliny, popáleniny    19

UDÁLOSTI V ROCE 2021

- V rámci projektu Zvýšení dostupnosti a vytvoření 
možností zdravotní péče pro osoby bez domova 
byla mj. rozšířena práce zdravotní sestry do terénu 
a pobytových zařízení, realizovalo se vzdělávání 
zdravotních sester, proběhla konference „Jak při-
blížit zdravotní péči osobám bez přístřeší“.

- Realizace sociální práce v Hotelu Harfa (60 lůžek, 
humanitární opatření).

- Noční terénní práce a provoz nočního nízkopra-
hového nočního centra s krizovými lůžky v rámci 
zimních opatření Hlavního města Prahy.

- Účast na Pikniku pro lidi bez domova. Akce 
spojená s očkováním.

- Den otevřených dveří a benefiční akce Dobrý den, 
tady NADĚJE v azylovém domě pro ženy 
ve Vršovicích. Akce zaměřená na téma ženské 
bezdomovectví.

- Účast na konferenci Feantsa v Bratislavě.

- Účast na veletrzích sociálních služeb Praha 10 
a Praha 13.

- Návštěva polské organizace RONDO (křesťanská 
nadace pro osobní rozvoj) v azylovém domě 
pro seniory a zdravotně znevýhodněné 
v Záběhlicích.

- Účast v projektu Nejdřív střecha, který jako pre-
vence před přežíváním na ulici umožňuje klientům 
až dva měsíc ubytování zdarma (azylové domy, 
noclehárny).

- Zapojení ordinace praktického lékaře, terénního 
programu a nízkoprahového denního centra 
do očkování lidí bez domova.

- Aktivity pro mladé lidi bez domova. Při snížení 
počtu klientů a dodržování aktuálních nařízení se 
uskutečnily výjezdy „Víkendovka cirkus, Divadlo 
utlačovaných, Dramaterapie v Jizerkách a další 
aktivity.

- Vybudování bezbariérové sprchy v humanitárním 
zařízení Michle II.

- Vypracování a podání investičního projektu 
na rekonstrukci azylového domu pro seniory 
a zdravotně znevýhodněné v Záběhlicích.

- Fundraisingové akce, benefice a sbírky: Darujte 
nohy v teple, Videa přání a výzva Popřej pražské 
Naději ke 30. letům výročí pražské pobočky 
v azylovém domě pro ženy ve Vršovicích, Lednice 
pro obyvatelky azylového domu (VDV - Nadace 
Olgy Havlové), Nové postele pro nemocné muže 

bez domova (MONETA Money Bank, a.s.), 
Kuchyně a rampa pro handicapované muže 
bez domova (Nadace ČEZ), Testování klientů 
pražské Naděje (VDV - Nadace Olgy Havlové), 
účast na Sbírce potravin, zapojení do projektu 
Ježíškova vnoučata, pravidelná pomoc od IWAP 
(finanční podpora denního centra Bolzanova), 
spolupráce s Trafo Gallery - výtěžek z výstavy 
k výročí galerie T 9-2-7: Jednota v rozmanitosti, 
další sbírky a aktivity.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Rekonstrukce azylového dům pro seniory 
a zdravotně znevýhodněné v Záběhlicích.

- Zajistit finanční prostředky pro přestavbu 
nízkoprahového denního centra, která umožní 
rozšíření zázemí ordinací lékařů a zlepšení 
prostředí pro sociální pracovníky i klienty.

- Zajistit dlouhodobě fungující pobytovou službu 
pro lidi bez domova, kteří mají potřebu zdravotní 
podpory, doléčení nemocí, nebo sníženou mobilitu.   

PODPORA PROJEKTŮ

- Registrované sociální služby: Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Hlavní město Praha. Provoz 
azylových domů byl spolufinancován EU v rámci 
projektu Podpora vybraných druhů sociálních slu-
žeb v krajské síti sociálních služeb na území 
hl. m. Prahy.

- Zdravotnická zařízení: Ministerstvo zdravotnictví 
(spolufinancováno Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem České republiky), Hlavní 
město Praha.

- Terénní program v rámci samostatných projektů: 
Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, 
Praha 6, Praha 10, Praha 12, Praha 13, Praha 14, 
Praha 17-Řepy a Praha-Libuš.

- Pracovní terapie klientů: Praha 1, Praha 6.

- Socioterapeutické služby pro mladé bezdomovce: 
Hlavní město Praha, Praha 1.

- Distribuce potravinové pomoci: EU v rámci 
Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci, Ministerstvo zemědělství.

- Pronájem objektů pro realizaci služeb: Hlavní měs-
to Praha, Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 5, 
Praha 10, Praha 11, Praha 16.

- Projekt Nejdřív střecha je realizován díky podpoře 
Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové.

- Činnost pobočky dále podpořila řada fyzických 
a právnických osob, jejichž seznam uvádíme 
na webových stránkách.



NEDAŠOV

NADĚJE, POBOČKA NEDAŠOV
NEDAŠOV 161, 763 32 NEDAŠOV
TEL. 577 335 428-9, FAX: 577 335 428, E-MAIL: NEDASOV@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKÁ SPOŘITELNA, A. S., ČÍSLO: 1404139329/0800
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ČERVEN 1991

8

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi ve stáří
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Křesťanská duchovní péče
Stravovací služby pro seniory z okolí

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
SLUŽBY PRO SENIORY

Počet ubytovaných seniorů za rok          17
Průměrný počet ubytovaných seniorů 
denně             14,93
Počet ubytovaných osob se zvláštním 
režimem za rok                  28
Průměrný počet ubytovaných osob 
se zvláštním režimem denně                       21,93

SLUŽBY PRO ZDRAVOTNĚ HANDICAPOVANĚ
Počet ubytovaných zdravotně 
postižených za rok                17
Průměrný počet ubytovaných zdravotně 
postižených denně           14,99

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 41,87

UDÁLOSTI V ROCE 2021
- Postní pobožnosti Křížové cesty.
- Stavění máje.
- Slavnostní mše svatá spojená s přijetím 1. svatého 

přijímání našeho klienta pana Jaromíra.
- Kácení máje.
- Oslava 30. výročí vzniku pobočky v Nedašově

- Sladké dopoledne – návštěva cukrárny Marijola 
café.

- Poutní zájezd na Sv. Hostýn.
- Opékání špekáčků.
- Vystoupení muzikantské skupiny Trnečka.
- Muzeum Brumov – Vernisáž výstavy 30 let 

s NADĚJÍ.
- Mikulášská nadílka.
- Štědrý den – společná slavnostní večeře.
- Silvestrovské posezení. 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Rozšíření vestibulu v budově č. 5.
- Rozšíření parkovacích míst.
- Stavebně technická a zahradní příprava obnovy 

areálu.
- Obnova šaten zaměstnanců.
- Zřízení nebo vybudování odpočinkové místnosti 

a relaxační místnosti či kaple. 
- Dovybavení pokojů zvedacími zařízeními.
- Obnova zařízení kuchyně, nákup konvektomatu.
- Vybavení prádelny minivýtahem.
- Rozvíjení spolupráce s obcemi a regionem.
- Zlepšování podmínek práce zaměstnanců.

Sociální služby Domov pro seniory, Domov se zvlá-
štním režimem a Domov se zdravotním postižením 
jsou poskytovány s finanční podporou Zlínského 
kraje. 

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 3 391 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 13 747

ENERGIE 1 315 DOTACE OD STÁTU 18 330

OSOBNÍ NÁKLADY 26 657 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 081

SLUŽBY 2 701 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 699

OSTATNÍ NÁKLADY 2 032 OSTATNÍ VÝNOSY 2 117

NÁKLADY CELKEM 36 096 VÝNOSY CELKEM 35 974



VYSOKÉ MÝTO

NADĚJE, POBOČKA VYSOKÉ MÝTO
NÁM. NADĚJE 731,566 01 VYSOKÉ MÝTO
TEL. 465 421 825, 465 424 835, E-MAIL: VYSOKE.MYTO@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 50532611/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: SRPEN 1992

9

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro seniory

SLUŽBY
Dům pokojného stáří Naděje - domov pro seniory

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Kapacita Domu              80
Průměrný věk klientů               82,57
Průměrná obložnost              90,2 % 
Průměrný počet klientů denně              72,16

ČINNOST A VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI

- Zajištění trvalé celodenní péče o seniory. 

- Kreativní dílny pro klienty.  

- Kulturní vystoupení pro klienty včetně „zpěvu 
pod okny“ v době omezení návštěv.

- Vzdělávací přednášky pro klienty.

- Pokračování spolupráce s mobilním hospicem.

- Účast v kampani Ježíškova vnoučata.

- Pravidelné bohoslužby.

- Covidová opatření a omezení v domově.

- Zapojení do komunitního plánování v ORP Vysoké 
Mýto.

- Personální změny ve vedení přímé péče.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Další rozvoj paliativní péče a spolupráce 
s mobilním hospicem.

- Udržet činnost ve stávajícím rozsahu.

- Opravit technický stav domu a obnovit vybavení.
- Příprava realizace nových prostor.

MISIJNÍ PROGRAM

Misijní program je nedílnou součástí práce na všech 
pobočkách v oblasti. Ve Vysokém Mýtě probíhá 
úspěšně ekumenická spolupráce se všemi místními 
křesťanskými církvemi při zajišťování každodenních 
bohoslužeb v Domě pokojného stáří. Došlo ke změně 
na pozici pastoračního pracovníka. Pastorační 
pracovník se zaměřuje kromě bohoslužeb více 
na osobní pastorační rozhovory. V době covidu došlo 
opět k výraznému omezení bohoslužeb, o to více 
byla potřebná individuální pastorační péče.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 1 226 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 19 327

ENERGIE 2 169 DOTACE OD STÁTU 17 760

OSOBNÍ NÁKLADY 29 240 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 930

SLUŽBY 5 240 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 128

OSTATNÍ NÁKLADY 167 OSTATNÍ VÝNOSY 27

NÁKLADY CELKEM 38 042 VÝNOSY CELKEM 38 172



LITOMYŠL

NADĚJE, POBOČKA LITOMYŠL
MATĚJE KUDĚJE 14, 570 01 LITOMYŠL
TEL. 775 868 101, E-MAIL: LITOMYSL@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 9125960217/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1996

10

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI 
Služby pro ohrožené děti a mládež
Duchovní péče

SLUŽBY
Dům Naděje Litomyšl - Nízkoprahové zařízení                     
pro děti a mládež

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet dětí zapojených do aktivit za rok               87

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 

- Od ledna do 14. 5. 2021 provoz NADĚJE probíhal 
jinak, než je běžné. Klub fungoval, jako na konci 
roku 2020. NADĚJE důsledkem uzavření ZŠ 
z důvodu pandemie fungovala v dopoledních hodi-
nách pro žáky ZŠ Zámecká Litomyšl. Ta nás totiž 
oslovila, zda bychom nemohli zajistit vhodné pro-
story pro děti a mládež, kteří doma nemají dosta-
tečně technické, ale taky klidné prostředí na vzdě-
lávání formou online výuky. Proto klub v dopoled-
ních hodinách pomáhal s distanční výukou, případ-
ně plněním úkolů, které s ní souvisely. Během toho-
to období se zde takto vystřídalo 13 dětí, které pra-
videlně docházely na výuku. Po vyučování 
NADĚJE fungovala pro další děti, které potřebova-
ly pomoc se školou. Tuto pomoc využilo 12 dětí. 
V odpoledních hodinách byl také prostor na pře-
dem domluvené individuální schůzky s klienty, kteří 
si potřebovali promluvit s pracovníky, ať už proto, 
že cítili osamění, které bylo z důvodu vyloučení 
sociálních kontaktů časté, nebo i z jiných důvodů.

- Fungovala také spolupráce se Střediskem volného 
času v období, kdy to bylo možné – zpestření klu-
bových aktivit, např. keramická dílna či zážitkový 
programy.

- V letním období se nám podařilo zorganizovat 
9 výletů a jednu aktivitu seznámení s Biatlonem 
v Letohradu převážně pro děti z nízkopříjmových 
rodin.

- V rámci akce „Krabice od bot“ jsme opět získali 
pro  děti z klubu na Vánoce dárky. Velkým pro-
středníkem mezi Diakonií ČCE a NADĚJÍ Litomyšl 
je spolek „Maceška“ z Osíka, který akci v našem 
regionu zorganizoval.

- Firma Šmídl s.r.o. nabídla pro naše klienty dárky 
dle jejich výběru.

- Prostory v druhé části domu je nadále pronajímá-
me 7 studentkám z restaurátorské školy. Prostory 
v novější části budovy nad NZDM pronajímáme 
skautskému středisku. 

- Na pobočce probíhají i schůzky organizace 
Rytmus pro východní Čechy, která se zabývá pod-
porou lidí se znevýhodněním, zejména mentálním 
postižením.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Udržet a rozvíjet stávající činnosti. 
- Zajištění pravidelných konzultací s OSPOD a dal-

šími NZDM (vzájemná inspirace).
- Rozvoj v oblasti sociálních sítí.

SPOLUPRÁCE
Mezi nezastupitelné spolupracovníky a organizace, 
které určitým dílem s NADĚJÍ spolupracují, jsou čtyři 
základní školy v Litomyšli, Středisko volného času, 
Charita (především Sanace rodiny a dobrovolnické 
centrum), Církev bratrská v Litomyšli. Také jsme spo-
lupracovali s koordinátorkou z asociace Streetwork. 
Probíhala i setkání různých NZDM z Pardubického 
kraje.

MISIJNÍ PROGRAM
Některé programy a přednášky byly propojeny se 
seznamováním s křesťanskými principy a jejich pře-
nášení do praxe. Rovněž, nabízíme křesťanskou 
podporu a pomoc v situačních intervencích.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 101 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 282

ENERGIE 118 DOTACE OD STÁTU 1 942

OSOBNÍ NÁKLADY 2 016 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 197

SLUŽBY 147 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 76

OSTATNÍ NÁKLADY 505 OSTATNÍ VÝNOSY 266

NÁKLADY CELKEM 2 887 VÝNOSY CELKEM 2 763



ČESKÁ TŘEBOVÁ

NADĚJE, POBOČKA ČESKÁ TŘEBOVÁ
SEMANÍNSKÁ 2084, ČESKÁ TŘEBOVÁ 560 02 
TEL. 465 539 303, E-MAIL: CESKA.TREBOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 8704170207/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: BŘEZEN 1997

11

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Služby pro ohrožené děti a mládež
Služby pro ohrožené rodiny

ČINNOSTI POBOČKY
Terénní sociální práce
Správcovská činnost
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE
Kvantitativní hodnocení
Počet bytů      67
Počet klientů                115

ČINNOST POBOČKY V ROCE 2021
- Poskytování sociálních a správcovských služeb.
- Účast a členství v mnoha komisích a pracovních 

skupinách NADĚJE, města i kraje.
- Pravidelné schůzky a spolupráce s OSPOD 

a jinými sociálními a školskými službami 
(Potravinová banka, výchovná střediska, DDM 
Kamarád, azylové domy, sanace rodiny aj) .

- Vstup do projektu Státního zdravotního ústavu 
Efektivní podpora zdraví osob ohrožených 
chudobou a sociálním vyloučením.

- Spolupráce s nadacemi při zajištění techniky 
pro distanční vzdělávání a při zajištění vybavení 
bytů.
pro samoživitelky, samoživitele, rodiny v nouzi.

- Odborné praxe, stáže a konzultace pro studenty 
sociálních a jiných oborů ze středních, vyšších 
odborných a vysokých škol.

Kvalitativní hodnocení: město Česká Třebová 
vyjádřilo opakovaně spokojenost se službou, služba 
aktivně participuje na vytváření odborných výstupu 
z oblasti sociální exkluze a práce s ohroženou 
rodinou a dítětem.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Zachovat rozsah a způsob poskytování služby, 

zvyšovat efektivnost intervencí.
- Aktivně spolupracovat s městem Česká Třebová 

při řešení problémů na sídlišti Borek.
- Dále profesionalizovat činnost díky multioborové 

spolupráci a účasti v odborných pracovních skupi-
nách. Spolupracovat se středními, vyššími odbor-
nými a vysokými školami, zpřístupnit jim praxi, 
stáže a přednášky pro studenty sociálních oborů.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Kvantitativní hodnocení 
Počet dětí zapojených do aktivity celkem za rok      84
Počet dětí zapojených do aktivit denně               25

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2021
- Rok 2021 byl významně ovlivněn pokračující 

pandemií koronaviru. Veškeré akce musely být 
zrušeny. Přesto se podařilo rozvíjet a podpořit 
individuální práci s klienty.

- Významná činnost byla v oblasti podpory školního 
vzdělávání, pomoci při plnění školních povinností, 
zajištění pomůcek a techniky.

- Výměna části personálního obsazení.
- Významná spolupráce s OSPOD, školami, sanací 

rodiny, pediatry a dalšími odborníky.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Získání vhodnějších prostor pro NZDM pro oddě-

lení aktivit a individuální práci s klientem.
- Stabilizace a rozvoj kompetencí pro sociální práci 

pracovníků
- Rozvíjet pomoc klientům i v citlivých oblastech, 

posilovat důvěru klientů a spolupracujících 
institucí.

- Realizace tematických vzdělávacích akcí Státního 
zdravotního ústavu.

- Další účast v oblasti prevence kriminality a sociál-
ně patologických jevů.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 143 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 145

ENERGIE 54 DOTACE OD STÁTU 2 274

OSOBNÍ NÁKLADY 3 591 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 636

SLUŽBY 262 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 3

OSTATNÍ NÁKLADY 11 OSTATNÍ VÝNOSY 0

NÁKLADY CELKEM 4 061 VÝNOSY CELKEM 4 058



ZLÍN

NADĚJE, POBOČKA ZLÍN
OKRUŽNÍ 5550, 760 05 ZLÍN 
TEL. 575 758 131, E-MAIL: ZLIN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1400880339/0300 
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: DUBEN 1992

SLUŽBY PRO LIDI VE STÁŘÍ

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi ve stáří
Duchovní péče

SLUŽBY
Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Denní stacionář

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet zaměstnanců služeb pro lidi ve stáří             76
Počet dobrovolníků                                                 22                                                                 
 

Domov pro seniory
Počet lůžek                            46
Celkový počet seniorů za rok                          64
Průměrný věk klientů                        83,9

Domov se zvláštním režimem
Počet lůžek                            19
Celkový počet seniorů za rok                          26 
Průměrný věk klientů                           82

Denní stacionář
Počet seniorů za rok                           51
Průměrný počet seniorů denně                       10,2
    
VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ZA ROK 2021
- Obhájení certifikátu Vážka od České alzheimerov-

ské společnosti pro denní stacionář a pro domov 
se zvláštním režimem.

- Posílení víkendové zdravotní péče v souladu se 
záměrem rozvoje konceptu paliativní péče.

- Obnova matrací za pasivní antidekubitní matrace 
pro všechny klienty domova.

- Zakoupení 5 ks aktivních antidekubitních matrací 
pro klienty s těžkým tělesným postižením.

- Nákup profesionálních polohovacích sad a pomů-
cek pro ležící klienty.

- Pořízení moderního bezdrátového signalizačního 
zařízení pro komunikaci klientů s ošetřujícím per-
sonálem.

- Pravidelné uplatnění konceptu canisterapie 
pro klienty domova.

- Pravidelné bohoslužby katolické, evangelické 
a husitské církve, nedělní návštěvy akolyty.

- V období mezi vlnami onemocnění COVID-19 
obnoveny společenské akce pro klienty: spirituální 
péče o klienty, výlety s klienty do okolí, realizace 
„kavárničky“ s promítáním filmů.

- Inovace rehabilitační místnosti, pokoje pro hosty 

a kuchyní na patrech klientů splňující požadované 
hygienické normy.

- Pořízení čističky vzduchu na I. patro Domu pokoj-
ného stáří.

- Pořízení nových úklidových vozíků, konvektomatu 
do kuchyně a žehlících stolů pro zaměstnance 
domova.

- Zavedení elektřiny na zahradu Domu pokojného 
stáří.

- Pořízení komponentu fontány k vybudování hydro-
terapeutického relaxačního koutku pro klienty.

- Vybudování knihovny s odbornou literaturou 
pro zaměstnance organizace.

- Doplnění a stabilizace týmu pracovníků pro rozší-
řený stacionář.

- Rozšiřování kompetencí pracovníků denního staci-
onáře kvalitním vzděláváním – Validace podle 
Naomi Feil, Virtuální realita demence, Psychický 
obraz člověka s demencí, Vzpomínej a vyprávěj.

- Zahájení dlouhodobého kurzu edukace a trénink 
poradců pro zlepšení poradenské činnosti pečují-
cím o lidi žijící s demencí.

- Oslava 101. narozenin klientky denního stacio-
náře.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Vytvoření informačního a orientační systému slou-

žícího pro klienty a příchozí návštěvy.
- Renovace sesteren v Domě pokojného stáří.
- Vytvoření obrazového katalogu s informacemi 

pro zájemce se specifickými potřebami.
- Vytvoření hydroterapeutického a relaxačního koutu 

na zahradě domu pokojného stáří.
- Vybudování vzpomínkového místa na zahradě 

pro možnost zapálení svíčky za své blízké.
- Pořízení invalidních vozíků s brzdovým komponen-

tem pro bezpečnou manipulaci s klientem.
- Nákup volumetrické infuzní pumpy, lineárního dáv-

kovače a odsávačky dýchacích cest pro odbornou 
zdravotní péči.

- Pořízení dvou speciálních pečovatelských lůžek 
pro každodenní péči o klienty s těžkým tělesným 
postižením.

- Zavedení kosmetických služeb pro klienty. 
- Obnova pomůcek pro aktivizační činnosti.
- Rozšíření týmu poradkyň v Kontaktním místě 

ČALS pro laické pečující ve Zlíně.
- Rozšíření kontaktního místa svépomocné skupiny 

pro laické pečující do regionu Vizovic a Slušovic.
- Systematická propagace služby denního stacioná-

ře a jeho aktivit s využitím video reklamy.

12



13

SLUŽBY PRO LIDI S HANDICAPEM

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

SLUŽBY
Sociálně terapeutické dílny
Chráněné bydlení
Sociální rehabilitace – terénní forma

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet zaměstnanců služeb pro lidi s handicapem       30
Počet dobrovolníků                                                     8

Počet klientů sociálně terapeutických dílen       64
Počet klientů chráněného bydlení                         25 
Průměrný věk klientů chráněného bydlení                36
Počet klientů sociální rehabilitace                           23

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ZA ROK 2021

- V sociálně terapeutických dílnách zvládnutí pokra-
čující náročné epidemiologické situace bez vážněj-
ších dopadů, podpora klientů a rodin při dlouhodo-
bé nepřítomnosti ve službě, motivace k návratu.

- Stavební úpravy ke konci roku na pobočce 
Svíčkárna a sloučení provozu dílen Svíčkárna 
a Tkalcovna.

- Zachování pracovního poměru na zkrácený úva-
zek na chráněném pracovišti pro výrobu svíček 
pro 23 klientů. 

- Spolupráce s místními zaměstnavateli ve prospěch 
klientů sociálně terapeutických dílen - Lesy města 
Zlína, KFC, Tescoma, Podravka, Stama, V+L Mais, 
Zoo Zlín, Lázně Zlín, Centrum Veronica Hostětín, 
biofarma Juré.

- S koncem roku přechod na nový evidenční systém 
a jeho úspěšná implementace.

- Sebevzdělávání pracovníků v oblasti výroby ruční-
ho papíru, dovybavení nové dílny a úspěšné zapo-
jení klientů.

- Rozvinutí spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati 
ve Zlíně – exkurze studentů, přednášky na univer-
zitě, účast na workshopech.

- Intenzivní spolupráce s terénní službou sociální 
rehabilitace, obzvláště v oblasti zaměstnávání 
klientů.

- Přechod klienta do samostatnějšího bydlení s nižší 
podporou, příprava na samostatné bydlení, podání 
žádosti o městský byt.

- Úspěšně absolvování závěrečných zkoušek 
v učebních oborech dvou klientů chráněného byd-
lení a pokračování v dalším vzdělávání v nových 
učebních oborech.

- Zaměření na možné volnočasové aktivity klientů v 
rámci opatření, jednorázové aktivity - čtyři kulturně 
společenské akce, dva aktivizační pobyty, zapojení 
dobrovolníků.

- Dobrovolnická pomoc pracovníků chráněného 
bydlení při Národní potravinové sbírce.

- Osamostatnění osmi klientů díky službě sociální 
rehabilitace.

- Proběhlo požehnání vztahu klientky a klienta, zís-
kání invalidního důchodu, řešení dluhové situace 
klienta, osamostatnění se v cestování, osamostat-
nění ve vykonávání domácích prací

- Vytvoření propagačních materiálů pro zaměstna-
vatele na podporu zaměstnávání osob s mentál-
ním postižením.

- Navázání spolupráce se školou Gastro Zlín, která 
figuruje v projektu s tranzitním programem.

- Služba sociální rehabilitace byla financována 
 rámci Programu Podpora a rozvoj služeb sociální 
rehabilitace ve Zlínském kraji pro rok 2021.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Funkční spolupráce dvou nově vytvořených týmů 
dílen na dvou provozech.

- Intenzivní spolupráce s rodinami a opatrovníky 
při řešení nepříznivých situací, obzvláště pak 
u klientů ve vyšším věku.

- Rozšíření činnosti dílen o nové programy.

- Úspěšné posouvání klientů na trh práce, cílené 
vyhledávání vhodných pracovních příležitostí 
pro klienty a potřebná příprava v rámci dílen.

- Rekonstrukce a opravy v prostorách dílen.

- Zahraniční odborná stáž pracovníků.

- Vytváření důstojného prostředí pro klienty chráně-
ného bydlení - obnova interiéru a exteriéru, vyba-
vení, rekonstrukce koupelen, revitalizace zahrady.

- Příprava setkání bývalých i současných klientů, 
pracovníků a dobrovolníků při příležitosti 25. výročí 
chráněného bydlení, které oslavíme v roce 2023.

- V rámci sociální rehabilitace zajišťování uplatnění 
klientů na běžném trhu práce, systematická pod-
pora, pomoc při výběru zaměstnání, vytvoření 
osobního profilu, oslovení firem a nalezení pracov-
ního místa na míru. 

- Prohloubení spolupráce se školami a dětskými 
domovy, podpora osob, které se připravují na ukon-
čení školní docházky. Pomoc při uplatňování. 
na trhu práce (tranzitní programy) a řešení bydlení.

- Rozšiřování uplatnění metody empowerment: akti-
vizační nástroj pro předávání maximální možné 
odpovědnosti lidem s postižením.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 7 711 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 26 868

ENERGIE 2 708 DOTACE OD STÁTU 38 274

OSOBNÍ NÁKLADY 58 529 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 6 546

SLUŽBY 6 710 DOTACE Z FONDŮ EU 1 125

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 2 466

OSTATNÍ NÁKLADY 577 OSTATNÍ VÝNOSY 618

NÁKLADY CELKEM 76 235 VÝNOSY CELKEM 75 897



VIZOVICE

STŘEDISKO NADĚJE VIZOVICE
MASARYKOVO NÁM 418, 763 12 VIZOVICE
TEL.: 732 143 346, E-MAIL: VIZOVICE@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1400880339/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2006

14

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Ohrožené děti a mládež

SLUŽBY
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – ambulan-
tní služba

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet zaměstnanců      3
Počet dobrovolníků      1
Počet dětí zapojených do aktivit klubu 
celkem za rok                                        158

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021

- Začátek roku provázelo snížení využití sociální 
služby kvůli pandemii, ke konci roku byl naopak 
zaznamenán značný nárůst nových zájemců.

- Celkem se v roce 2021 zapojilo do aktivit klubu 
158 dětí, z čehož 107 představuje nové zájemce, 
se kterými je potřeba individuálně pracovat, než 
se z nich stanou klienti s platnou ústní dohodou 
a individuálním plánem.

- V roce 2021 byly všechny navazující aktivity 
znemožněny kvůli pandemii, ale podařilo se 
zrealizovat venkovní akci Ukliďme Česko.

- Účast sociální pracovnice na vedení odborného 
kolegia Rodina a na činnosti pracovní skupiny 
NZDM Zlínského kraje.

- Rozvoj interních aktivit v klubu a individuální práce 
s klienty, jako jsou dílny vaření, výtvarné dílny, 
pingpongové turnaje.

- Podpora zdraví klientů a prevence negativních 
dopadů pandemie a s ní související distanční 
výuky prostřednictvím navýšení outdoorových 
aktivit, kterých bylo letos 51.

- Pokračování dobré spolupráce se školními 
družinami završené dnem otevřených dveří 
s představením a interaktivním programem.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Obnova a rozšiřování navazujících aktivit, z nichž 
některé jsou realizovány ve spolupráci s dobrovol-
níky nad rámec běžného provozu služby a jejichž 
cílem je oslovit nové potenciální klienty, edukace 
a zapojení těch stávajících a prohlubování dobrých 
vztahů na základě společných zážitků, např. 
fotbalový turnaj mezi NZDM Zlínského kraje, 
komplexní dlouhodobé preventivní programy 
v klubu na témata finanční gramotnosti, sexuality, 
mezilidských vztahů, závislostí apod., tradiční 
zapojení do Týdne nízkoprahových klubů pořáda-
ného Českou asociací streetwork.

- Obnova vnitřního vybavení klubu a modernizace 
hudebních nástrojů pro klienty.

- Aktivní navázání na dobrou spolupráci s městem 
Vizovice i Místní akční skupinou a zapojení se 
do vhodných dlouhodobých projektů a odborných 
činností.

- Rádi bychom ve spolupráci s městem Vizovice 
realizovali rekonstrukci sociálního zařízení 
v prostorách klubu.

- Aktivní zapojení do spolupráce v rámci pracovní 
skupiny NZDM Zlínského kraje – užší spolupráce 
se spřátelenými kluby – společná realizace akcí, 
vzájemné návštěvy s klienty i odborné stáže 
pracovníků.

- Realizace dne otevřených dveří pro rodiče klientů 
i širší veřejnost.

- Prohloubení spolupráce se školou a dětskými 
domovy ve Vizovicích.

- Vypracování odborných metodik práce a rozšíření 
služeb pro naplňování potřeb klientů přicházejících 
do lokality Vizovic ze znevýhodněného prostředí, 
případně přímo ze zemí postižených válečným 
konfliktem.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 42 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1

ENERGIE 54 DOTACE OD STÁTU 1 345

OSOBNÍ NÁKLADY 1 439 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 292

SLUŽBY 143 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 5

OSTATNÍ NÁKLADY 6 OSTATNÍ VÝNOSY

NÁKLADY CELKEM 1 684 VÝNOSY CELKEM 1 643



BRNO

NADĚJE, POBOČKA BRNO
PTAŠINSKÉHO 13, 602 00 BRNO
TEL. 541 422 271, E-MAIL: BRNO@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 382397583/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LISTOPAD 1992

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro seniory
Misijní program

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Dům Naděje Brno-Bohunice, domov pro seniory
Dům Naděje Brno-Bohunice, pečovatelská služba
Dům Naděje Brno-Řečkovice, domov pro seniory
Dům Naděje Brno-Vinohrady, domov se zvláštním 
režimem
Dům Naděje Brno-Vinohrady, denní stacionář
Půjčovna kompenzačních pomůcek
Křesťanská pastorační služba v domovech

Počet zaměstnanců za pobočku v roce 2021 
(průměrný fyzický stav): 126

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ZA ROK 2021

- Pořízení dvou nových automobilů Renault Clio 
pro potřeby Pečovatelské služby. 

- Pořízení virtuální reality pro potřeby Denního 
stacionáře Brno-Vinohrady, kterou lze využívat 
jako nástroj s jimž lze snadno probouzet lokální 
paměť a s ní spojené zážitky a vzpomínky. 

- Z daru byl pořízen pro účely Stravovacího provozu 
Brno-Bohunice Blixer, přístroj vhodný pro přípravu 
různých stupňů kašovité stravy pro seniory. 

- V Domě seniorů Brno-Řečkovice byla z daru 
pořízena nová klimatizační jednotka. 

- Díky programu Abakus podporující paliativní péči 
byl pořízen lineární dávkovač k podávání léků 
a celý tým Domu seniorů Brno-Řečkovice rozvíjí 
paliativní péči.

- V roce 2021 jsme z účelové neinvestiční dotace 
JMK ve výši 300.000 Kč a dalších získaných 
prostředků financovali zajištění nouzového 
signalizačního systému v brněnských domovech 
NADĚJE (domov pro seniory Bohunice 
a Řečkovice a domov se zvláštním režimem 
Vinohrady). 

- V průběhu roku oslavily dvě naše klientky životní 
jubileum v podobě 100. narozenin.

- Pro Pečovatelskou službu byly pořízeny také dvě 
elektrické koloběžky, které pečovatelkám ulehčí 
cestu ke klientům.

- V Domě seniorů Brno-Bohunice vznikl v rámci 
aktivizačních aktivit pro klienty retro koutek 
s klasickým retro nábytkem a retro doplňky.

- V červnu brněnskou pobočku navštívila primátorka 
města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která díky 
spolupráci se starostou tchajwanského Taoyuan 
obdarovala brněnské domovy NADĚJE 
ochrannými pomůckami v podobě respirátorů. 

- V průběhu září proběhly v brněnských domovech 
NADĚJE tradiční Zahradní slavnosti. 

15

DOMOVY PRO SENIORY
DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

KAPACITA
PRŮMĚRNÁ 
OBLOŽNOST

V %

PRŮMĚRNÝ POČET 
UBYTOVANÝCH 

SENIORŮ DENNĚ

PRŮMĚRNÝ 
VĚK SENIORŮ

DŮM NADĚJE BRNO-VINOHRADY (domov se zvláštním režimem) 30 95,53 28,66 84,8

DŮM NADĚJE BRNO-BOHUNICE (domov pro seniory) 27 95 25,65 87,6

DŮM NADĚJE BRNO-ŘEČKOVICE (domov pro seniory) 31 95 29,45 86,3

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA POČET SENIORŮ ZA ROK
PRŮMĚRNÝ 

POČET SENIORŮ 
DENNĚ

POČET KLIENTŮ 
PŮJČOVNY

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 187 48 34

DENNÍ STACIONÁŘ
POČET SENIORŮ 

ZA ROK
PRŮMĚRNÝ POČET 
SENIORŮ DENNĚ

PRŮMĚRNÝ VĚK SENIORŮ

DS BRNO-VINOHRADY 7,8 7,03 80,57



- Listopadové hudební nešpory v Červeném kostele 
s benefičním koncertem pro NADĚJI proběhly 
i v covidovém režimu, vynesly cca 10tis Kč

- Z darů bylo pořízeno speciální koupací lůžko 
do Domu seniorů Brno-Řečkovice 

- Přestěhování Správy pobočky Brno před rekon-
strukcí budovy na novou adresu: Vídeňská 546/55, 
639 00 Brno. 

- Schválen byl magistrátem města Brna projekt 
obměny gastrospotřebičů ve Stravovacím provozu 
Brno-Bohunice, kde se připravuje jídlo pro všechny 
naše klienty jak na domovech, tak z pečovatelské 
služby.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Rekonstrukce budovy Ptašínského 13, ve které po 
stavebních opravách vzniknou malometrážní byty 
pro rodiče seniorského věku, kteří pečují o své 
dospělé děti s kombinovaným postižením. 

- Rekonstrukce vody a odpadů Domova pro seniory 
NADĚJE Brno-Řečkovice. 

- Úprava a obnova zahrady Domova pro seniory 
NADĚJE Brno-Bohunice. 

16

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 8 143 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 30 831

ENERGIE 2 509 DOTACE OD STÁTU 29 649

OSOBNÍ NÁKLADY 56 138 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 8 042

SLUŽBY 3 096 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 1 839

OSTATNÍ NÁKLADY 2 298 OSTATNÍ VÝNOSY 710

NÁKLADY CELKEM 72 175 VÝNOSY CELKEM 71 071



OTROKOVICE

NADĚJE, POBOČKA OTROKOVICE
TŘ. T. BATI 1619, 765 02 OTROKOVICE
TEL. 778 886 481, 733 117 626, E-MAIL: OTROKOVICE@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1993

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Počet klientů za rok                 35
Průměrný počet klientů denně              35

Chráněné bydlení
Počet klientů za rok                 25
Průměrný počet klientů denně              24

Podpora samostatného bydlení
Počet klientů za rok                    7
Průměrný počet klientů denně                                       4,3

Denní stacionář
Počet  klientů za rok                 12
Průměrný počet klientů denně                                            5,3

Sociálně terapeutická dílna  
Počet klientů za rok                 46
Průměrný počet klientů denně                                  11

Sociální rehabilitace
Počet klientů za rok                 35
Průměrný počet  klientů denně                                    5

Počet zaměstnanců: 90

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2021

- Zvládnutí krizových situací v souvislosti s epide-
mickou situací.

- V chráněném bydlení má již každý klient samostat-
ný pokoj.

- Doplnění stropního zvedáku do koupelny klientů 
v denním stacionáři.

- Zapojení do projektu POPOS – Podpora pečují-
cích osob, realizovaného městem Otrokovice.

- Nový prostor pro CHB v nově pronajatém bytě

- Otevření nových prostor pro setkávání klientů, kde 
se odehrávají volnočasové činnosti klientů a také 
přednášky.

- Zvýšení ubytovacího komfortu pro klienty domova 
pro osoby se zdravotním postižením.

- Posílení fyzioterapie.

- Oprava podlah v domově pro osoby se zdravotním 
postižením, vybavení stropními zvedáky k přesunu 
imobilních klientů.

- Modernizace prostor pro komfortní chod služby 
sociálně terapeutické dílny.

- Nová spolupráce s firmou MPM Trade, kdy se 
klienti STD podílejí na přípravě výrobků do finální 
podoby. 

- Dlouhodobá spolupráce sociálně terapeutické 
dílny při přípravě vánočních dárkových balíčků.

CÍLE DO BUDOUCNA

- Ůprava venkovních prostor kolem vily v CHB.

- Příprava nového chráněného bydlení pro lidi 
s mentálním handicapem a významnými porucha-
mi chování.

- Rozšíření nabídky na alternativní způsoby 
vzdělávání dospělých v rámci cílové skupiny 
klientů se zdravotním postižením.

- Rozšířit odborné dovednosti pracovníků domova 
pro osoby se zdravotním postižením při poskytová-
ní sociální služby v oblasti bazální stimulace 
a alternativních způsobů komunikace s klienty, 
kteří komunikují neverbálně.

- Den otevřených dveří STD pro veřejnost, opa-
trovníky. 

- Rekonstrukce toalet v STD.

17

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 4 518 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 17 384

ENERGIE 1 958 DOTACE OD STÁTU 32 664

OSOBNÍ NÁKLADY 43 866 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 3 464

SLUŽBY 3 446 DOTACE Z FONDŮ EU 1 500

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 697

OSTATNÍ NÁKLADY 2 355 OSTATNÍ VÝNOSY 844

NÁKLADY CELKEM 56 143 VÝNOSY CELKEM 56 553



18

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 718 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 428

ENERGIE 230 DOTACE OD STÁTU 7 955

OSOBNÍ NÁKLADY 9 469 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 712

SLUŽBY 1 022 DOTACE Z FONDŮ EU

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 221

OSTATNÍ NÁKLADY 273 OSTATNÍ VÝNOSY 258

NÁKLADY CELKEM 11 712 VÝNOSY CELKEM 11 574

VSETÍN

NADĚJE, POBOČKA VSETÍN
ROKYTNICE 327, 755 01 VSETÍN
TEL. 571 419 361, 775 889 667, E-MAIL: ROKYTNICE.VSETIN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: KVĚTEN 2002

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna  
Počet klientů za rok                 24
Průměrný počet klientů denně                               10,2

Denní stacionář
Počet  klientů za rok                 16
Průměrný počet klientů denně                                  7,4

Osobní asistence
Počet  klientů za rok                   6
Průměrný počet klientů denně                                  2,9

Počet zaměstnanců: 18

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2021

- Rekonstrukce prostor cvičné kuchyně v sociálně 
terapeutické dílně střediska Rokytnice.

- Zpracování strategického plánu rozvoje pobočky 
pro roky 2021–2024.

- Spolupráce NADĚJE s restaurací Radegastovna 
u Lva – veřejné sbírky na různé záměry služeb 
a podpory klientů pobočky Vsetín.

- Příprava rozvojového záměru vzniku další služby – 
denní stacionář pro lidi s poruchou autistického 
spektra.

- Zvládnutí krizových situací v souvislosti s epide-
mickou situací.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Příprava na otevření další ambulantní služby 
pro lidi s poruchou autistického spektra na území 
Vsetína.

- Příprava na rozšíření zajištění osobní asistence 
lidem s poruchou autistického spektra hlavně 
formou vzdělávání pracovníků.

- Kampaň spojená s 20letým výročím působení 
NADĚJE ve Vsetíně.

- Rozšíření nabídky terapií pro klienty stávajícího 
denního stacionáře.

- Pokračování spolupráce s významnými partnery.

SPOLUPRÁCE

Děkujeme za podporu Zlínskému kraji, městu Vsetín 
a všem dalším městům, obcím. Zvláštní díky patří 
firmě Glass Service a Radegastovně u Lva, která 
i v tomto roce plných omezení pro restaurace 
dokázala významně podpořit a zrealizovat několik 
sbírek.

Děkujeme za finanční i materiální podporu od všech, 
kteří pomohli i v tomto pro všechny náročném roce. 
Děkujeme také všem pracovníkům pobočky, kteří 
vynakládali mnoho úsilí, aby služby byly k dispozici 
všem potřebným lidem s hendikepem.

Děkujeme za spolupráci se sociálním podnikem 
Naděje, otrokovická o.p.s.



UHERSKÉ HRADIŠTĚ

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok     41
Průměrný počet klientů denně            13,9

Počet zaměstnanců: 5

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2021

- Pořízení a dovybavení prostor potřebnými 
pomůckami, nábytkem, elektrospotřebiči 
pro klienty i pracovníky 

- Modernizace prostor pro komfortní chod služby.

- Účast na Komunitním setkání "Volný čas každého 
z nás", které probíhalo s prostorech Reduty v 
Uherském Hradišti.  Tato akce byla výsledkem 
projektu: „Podpora inkluze lidí s mentálním 
postižením v oblasti volnočasových aktivit”

Realizované akce

- Grilování s klienty, které se neslo v duchu námoř-
nickém. Všichni jsme byli laděni do modrobílé 
barvy. Ve fotokoutku si užili legraci nejen klienti, 
ale také pracovníci, jelikož tam byla udělána 
kartonová loď a maják. Klienti mají tyto akce velmi 
rádi. Za pomoci pracovníků si upekli buchtu, 
nachystali zeleninu a někteří pomáhali i s rozno-
sem hamburgerů.

- Vánoční setkání s klienty.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

Zprovoznění nového nácvikového prostoru pro klienty 
– pracovní návyky spojené s péčí a údržbou zahrád-
ky. Bude to pro klienty opět nová činnost, která jim 
bude přínosem. Klienti si budou moci projít celým 
procesem pěstování zeleniny, květin od úplného 
počátku až po konec.

Plánované akce

- Pro klienty venkovní akce – téma zatím v plá-
nování.

- Vánoční setkání s klienty.

19

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 228 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

ENERGIE 75 DOTACE OD STÁTU 2 829

OSOBNÍ NÁKLADY 2 850 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 461

SLUŽBY 217 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 51

OSTATNÍ NÁKLADY 29 OSTATNÍ VÝNOSY 20

NÁKLADY CELKEM 3 399 VÝNOSY CELKEM 3 361

NADĚJE, STŘEDISKO UHERSKÉ HRADIŠTĚ
PRŮMYSLOVÁ 712, 686 01 UHERSKÉ HRADIŠTĚ
TEL. 775 889 679, E-MAIL: STD.UH@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2015



ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok     31
Průměrný počet klientů denně               8,8

Počet zaměstnanců: 3

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2021

- Zvládnutí krizových situací v souvislosti s epide-
mickou situací.

- Rozšíření prostor STD o další pracovní dílnu. 

- Pořízení a dovybavení prostor potřebnými 
pomůckami, nábytkem, elektrospotřebiči 
pro klienty i pracovníky. 

- Modernizace prostor pro komfortní chod služby.

- Přechod dvou klientek z STD do sociálního 
podniku.

- Navýšení úvazku pracovníka v sociálních službách 
na 1,0.

- Realizace setkání základních složek první pomoci 
– MP ČR, HZS Zlínského kraje (exkurze na 
hasičskou zbrojnici v Bystřici pod Hostýnem).

Realizované akce
- Letní venkovní program pro klient.
- Vánoční setkání s klienty.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Exkurze do sociálního podniku v Bystřici 
pod Hostýnem.

- Exkurze na stanici městské policie v Bystřici 
pod Hostýnem.

- Účast na prodejní akci Adventní inspirace 
na Chvalčově.

Plánované akce
- Májová párty.
- Letní venkovní program pro klienty.
- Vánoční setkání s klienty. 

20

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 229 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

ENERGIE 46 DOTACE OD STÁTU 1 727

OSOBNÍ NÁKLADY 1 670 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 319

SLUŽBY 243 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 106

OSTATNÍ NÁKLADY 14 OSTATNÍ VÝNOSY 29

NÁKLADY CELKEM 2 202 VÝNOSY CELKEM 2 181

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM

NADĚJE, STŘEDISKO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM
ČS. BRIGÁDY 132, 768 61 BYSTŘICE POD HOSTÝNEM
TEL. 773 779 712, E-MAIL: STD.PBH@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2020



ROŽNOV POD RADHOŠTĚM

NADĚJE, STŘEDISKO ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
OSTRAVSKÁ 1389, 756 61 ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
TEL. 775 889 667, E-MAIL: STACIONAR.ROZNOV@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2021

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok                 12
Průměrný počet klientů denně               5,5

Počet zaměstnanců: 7

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2021

- Otevření nové služby denního stacionáře v Rož-
nově pod Radhoštěm pro lidi s kombinovaným 
hendikepem ve spojení s autismem.

- Vybavení nových prostor a bezbariérové úpravy 
přízemí.

- Jednání se zájemci o službu.

- Zajištění personálu služby a vzdělávání nových 
pracovníků.

- Nastavení spolupráce s dalšími okolními poskyto-
vateli služeb pro lidi s autismem a speciálními 
základními školami.

- Zajištění kvalitní supervizní spolupráce.

- Nastavení podpory novým klientům služby.

- Vytvoření bílého a UV snoezelenu – multisenzoric-
ké smyslové místnosti.

- Zvládnutí krizových situací v souvislosti s epide-
mickou situací.

- Příprava strategického plánu rozvoje služby pro 
roky 2021–2024.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Zakoupení nového auta s bezbariérovou úpravou.
- Rozšířit nabídku terapií pro klienty.
- Úprava a funkční využívání zahrady s klienty 

služby.
- Navázaní spolupráce s obdobnými službami 

v rámci ČR a sdílení dobré praxe.
- Pokračování spolupráce se stávajícími partnery 

a navázání nových kontaktů s firmami v Rožnově 
p. R. a Valašském Meziříčí.

SPOLUPRÁCE

Děkujeme za podporu Sdružení Mikroregion Rož-
novsko a všem dalším městům, obcím, firemním 
i fyzickým dárcům.

Děkujeme rodičům, organizaci Auxilium, zástupcům 
měst Rožnov p. R. a Valašského Meziříčí za spo-
lupráci při vzniku nové potřebné služby pro lidi 
s poruchou autistického spektra.

Děkujeme za spolupráci neziskové organizaci 
MIKASA věnující se lidem s poruchou autistického 
spektra v Moravskoslezském kraji.

21

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 1 031 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 874

ENERGIE 78 DOTACE OD STÁTU 3 745

OSOBNÍ NÁKLADY 4 090 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 936

SLUŽBY 843 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 294

OSTATNÍ NÁKLADY 65 OSTATNÍ VÝNOSY 46

NÁKLADY CELKEM 6 107 VÝNOSY CELKEM  5 895



PLZEŇ

NADĚJE, POBOČKA PLZEŇ
ŽELEZNIČNÍ 36, 326 00 PLZEŇ
TEL. 377 456 912, E-MAIL: PLZEN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ÚČET: 174914128/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LISTOPAD 1998

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro děti a mládež
Program pro rodiny
Integrační program 
    Práce s lidmi bez domova
    Práce ve vyloučených lokalitách

SLUŽBY
Azylové domy – azylový dům pro ženy
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, 
klub Bludiště

DALŠÍ AKTIVITY
Program Postupné bydlení pro rodiny
Potravinová pomoc lidem v nouzi 

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Azylový dům
Kapacita azylového domu, počet lůžek               10
Počet poskytnutých noclehů za rok                   2 140
Počet klientek v roce                       17
Průměrný počet klientek denně     6

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Celkový počet klientů                 70  
     
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Počet dětí zapojených do aktivity klubů 
celkem za rok                  39

Předškolní klub Slunečnice
Počet dětí zapojených do aktivity klubů 
celkem za rok      10

Počet zaměstnanců: 16

VÝZNAMNÉ PROJEKTY A UDÁLOSTI

-  Program „Postupné bydlení“ poskytuje bydlení 
rodinám ohroženým ztrátou domova v 16 jednopo-
kojových bytech a 12 bytech 1+1. Službu ubytová-
ní využilo celkem 32 rodin (139 osob). Bydlení je 
poskytováno rodinám, které jsou v situaci ohrožení 
ztrátou bydlení. Rodina může využít bydlení 
bez časového omezení a za podpory sociálních 
pracovnic řešit své sociální problémy. Současně 
je prováděna podpora pro získání bydlení v obec-
ních bytech nebo komerčním bydlení.  

- Služeb nízkoprahového klubu pro děti Bludiště 
využilo 39 dětí ve věku od 6 do 13 let. Klub uspo-
řádal na rámec standardní činnosti 8 akcí, jako 
jsou návštěvy kina, muzea a veřejných akcí. Klub 
poskytuje místo pro volný čas dětí a organizuje 
mimoškolní přípravu.

- Klub Bludiště realizuje od roku 2010 interní projekt 
MultiTree, který probíhá pravidelně jednou týdně. 
Projekt představuje dětem různá společenská 
témata a sociální problémy. Cílem MultiTree je 
informovat a vzdělávat sociálně znevýhodněné 
děti v různých tématech jako například: bezpečná 
komunikace na sociálních sítích, první pomoc, 
vaření, sport, příroda a volba povolání. 

- V době omezení školní výchovy probíhalo doučo-
vání 28 dětí. 

CÍLE

Rozšíření pomoci ženám v nouzi vybudováním:
Nízkoprahového denního centra určeného výhradně 
pro ženy a Sdíleného bytu pro ženy (jako důstojného 
způsobu bydlení pro klientky AD)

SPOLUPRÁCE

Děkujeme za podporu městu Plzeň, Plzeňskému kraji 
a všem našim firemním i fyzickým dárcům.

22

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 663 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 588

ENERGIE 667 DOTACE OD STÁTU 5 105

OSOBNÍ NÁKLADY 6 281 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 110

SLUŽBY 381 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 461

OSTATNÍ NÁKLADY 165 OSTATNÍ VÝNOSY 85

NÁKLADY CELKEM 8 157 VÝNOSY CELKEM 8 349



PÍSEK

NADĚJE, POBOČKA PÍSEK
NÁBŘEŽÍ 1.MÁJE 1401, 397 01 PÍSEK
TEL. 736 772 321, E-MAIL: PISEK@NADEJE.CZ 
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S. ČÍSLO: 174912106/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ŘÍJEN 2001

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro děti a mládež
Program pro rodiny
Integrační program
    Práce s lidmi bez domova
    Práce ve vyloučených lokalitách

SLUŽBY
Středisko Svatoplukova, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi
Středisko Roháčova, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi, terénní program
Středisko Nábřeží, nízkoprahová zařízení pro děti               
a mládež
Projekt Dostupné bydlení - Rodinné centrum eN
Předškolní a mimoškolní kluby – 3V (předškolní 
kluby: Chaloupka, Margaretka a Klíček) 

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Ubytování 
V ubytovně Svatoplukova ubytováno      22 rodin 

Terénní programy
Celkem klientů                          151   
Průměrný počet klientů denně                              5
 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Celkem rodin                               98 
Průměrný počet klientů denně                     12 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Počet dětí zapojených do aktivit klubů             136
Průměrný počet dětí denně                                 18

Předškolní kluby
Počet dětí zapojených do aktivity klubů                                 50
Průměrný počet dětí denně    11

Počet zaměstnanců: 27

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI

- V roce 2021 se podařilo významně rozšířit činnost 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
do celého ORP Písek do obcí: Protivín, Slabčice, 
Břeží, Ráztory, Milenovice, Nevězice, Mirovice, 
Myslín, Pamětice a Lety. Za tímto účelem se poda-
řilo pořídit nový automobil.

- Velmi úspěšně pokračuje realizace projektu 
Vzdělání pro všechny výhodou – 3V financovaný 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělá-
vání. Projekt reaguje na problematiku vzdělávání 
dětí v sociálně vyloučených lokalitách ve městě 
Písku. V době omezení školní výchovy probíhalo 
doučování 95 dětí.

- Pokračuje realizace projektu Rodinné centrum eN 
podpořený z Operačního programu Zaměstnanost. 
Cílem projektu je poskytovat sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v městě Písku. Aktivity 
se zaměřují na pomoc rodinám v sociální nouzi. 
Služba je poskytována terénně nebo ambulantně. 

CÍLE

- V roce 2021 končí evropské projekty podporující 
Rodinné centrum eN a Vzdělání pro všechny výho-
dou. Cílem je získat finance na pokračování těchto 
aktivit. 

- Dlouhodobým cílem je vybudování Nízkopra-
hového zařízení pro děti a mládež s kapacitou 
nejméně 50 dětí. 

SPOLUPRÁCE

Děkujeme za podporu městu Písek, Jihočeskému 
kraji a všem našim dárcům.

23

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 849 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 708

ENERGIE 303 DOTACE OD STÁTU 7 465

OSOBNÍ NÁKLADY 10 501 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 020

SLUŽBY 908 DOTACE Z FONDŮ EU 2 138

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 397

OSTATNÍ NÁKLADY 151 OSTATNÍ VÝNOSY 69

NÁKLADY CELKEM 12 712 VÝNOSY CELKEM 12 797



JABLONEC NAD NISOU

NADĚJE, POBOČKA JABLONEC NAD NISOU
EMILIE FLORIÁNOVÉ 8, 466 01 JABLONEC NAD NISOU
TEL. 483 356 219, E-MAIL: MILENA.HAVRDOVA@NADEJE.CZ, 
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1805381773/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1999

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny 

SLUŽBY
Dům Naděje Jablonec nad Nisou 
Terénní program – bezdomovci
Nízkoprahové denní centrum  
Noclehárna (muži i ženy)
Azylový dům (muži i ženy) včetně tréninkových bytů 
Středisko Naděje Jablonec nad Nisou 
Terénní program – vyloučené a rizikové lokality  

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů nízkoprahového denního centra       308
Počet klientů noclehárny                 99
Počet klientů azylového domu               83
Počet klientů terénních programů             529
Průměrný denní počet klientů v denním centru         28
Průměrný denní počet ubytovaných              34
Průměrný denní počet klientů terénních programů  25
Počet poskytnutých noclehů        12 233
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém 
denním centru            8 038

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 19

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021
-  Pokračování v důsledných protipandemických 

opatřeních – zřízení karanténních místností 
pro covid pozitivní klienty, testování zaměstnanců 
i klientů, monitorování zdravotního stavu klientů, 
zásobení pobočky ochrannými prostředky, 
spolupráce s KHS s cílem maximální ochrany 
zdraví klientů i zaměstnanců služeb.

- Dočasné upravení provozu noclehárny a nízkopra-
hového denního centra v souvislosti s pandemií – 
noclehárna v režimu celodenního azylového 
ubytování, nízkoprahové denní centrum – regulace 
lidí ve společných prostorách.

- Aktivní zapojení do komunitního plánování.
- Pravidelná supervize všech pracovních týmů.
- Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem.
- Praxe studentů vysokých škol.
- Tříkrálová sbírka ve spolupráci s Charitou ČR.
- Akce "Ukliďme  Česko”, Účast na sbírkách potra-

vin.
- Distribuce potravinových balíčků, hygienických, 

textilních a domácích potřeb z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám.

- Sbírka vánočních dárků pro děti z ohrožených 
rodin.

- Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který 
umožňuje lidem bez domova až dva měsíce 
ubytování zdarma.

- Pokračování  odborné práce v oddlužování klientů 
– využití akce Milostivého léta, při které se dlužníci 
mohli zbavit veřejnoprávních závazků, které byly 
vymáhány exekučně.

- Spolupráce s Rýnovickou věznicí – přímé zapojení 
pracovníka na práci s propouštěnými vězni.

- Vánoční a velikonoční program pro klienty.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Zvýšení dostupnosti zdravotní péče pro klienty 

přežívající přímo na ulici.
- Rozvoj spolupráce s ostatními poskytovateli 

sociálních služeb a jinými organizacemi.
- Rozvoj aktivit PR a fundraisingu. 
- Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psycholo-

gické péče pro lidi bez přístřeší.
- Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční 

gramotnosti klientů. 
- Hledání možností pro vznik dlouhodobě fungující 

pobytové služby pro lidi bez domova, kteří potře-
bují zdravotní podporu, doléčení nemocí či trpí 
sníženou mobilitou.

SPOLUPRÁCE 
Liberecký kraj, Statutární město Jablonec nad Nisou

24

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 1 372 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 941

ENERGIE 359 DOTACE OD STÁTU 8 454

OSOBNÍ NÁKLADY 9 095 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 057

SLUŽBY 828 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 601

OSTATNÍ NÁKLADY 201 OSTATNÍ VÝNOSY 65

NÁKLADY CELKEM 11 855 VÝNOSY CELKEM 12 118

Pobočka Jablonec nad Nisou, Emilie Floriánové 8, 466 01 Jablonec nad Nisou, telefon, fax: 483 
356 219, e-mail: milena.havrdova@nadeje.cz, bankovní spojení: 1805381773/0300

Datum založení pobočky: leden 1999

Zaměření činnosti
  Služby pro lidi bez domova
  Služby pro ohrožené rodiny 

Služby
Dům Naděje Jablonec nad Nisou 
  Terénní program – bezdomovci
  Nízkoprahové denní centrum  
  Noclehárna (muži i ženy)
  Azylový dům (muži i ženy) včetně tréninkových bytů 
Středisko Naděje Jablonec nad Nisou 
  Terénní program – vyloučené a rizikové lokality  

Kvantitativní hodnocení
Počet klientů nízkoprahového denního centra: 308
Počet klientů noclehárny: 99
Počet klientů azylového domu: 83
Počet klientů terénních programů: 529
Průměrný denní počet klientů v denním centru: 28
Průměrný denní počet ubytovaných: 34
Průměrný denní počet klientů terénních programů: 25
Počet poskytnutých noclehů: 12233
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém denním centru: 8038

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 19

Významné události v roce 2021
  Pokračování v důsledných protipandemických opatřeních – zřízení karanténních 
místností pro covid pozitivní klienty, testování zaměstnanců i klientů, monitorování zdravotního 
stavu klientů, zásobení pobočky ochrannými prostředky, spolupráce s KHS s cílem maximální 
ochrany zdraví klientů i zaměstnanců služeb
  Dočasné upravení provozu noclehárny a nízkoprahového denního centra v souvislosti s 
pandemií – noclehárna v režimu celodenního azylového ubytování, nízkoprahové denní centrum 
– regulace lidí ve společných prostorách
  Výdej materiální pomoci prostřednictvím terénních programů
  Aktivní zapojení do komunitního plánování ve městě 
  Pravidelná supervize všech pracovních týmů
  Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem při poskytování služeb klientům
  Praxe studentů vysokých škol
  Tříkrálová sbírka ve spolupráci s Charitou ČR
  Akce "Ukliďme  Česko"
  Účast na sbírkách potravin
  Distribuce potravinových balíčků, hygienických, textilních a domácích potřeb z 
Fondu evropské pomoci nejchudším osobám
  Sbírka vánočních dárků pro děti z ohrožených rodin
  Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který umožňuje lidem bez domova až dva 
měsíce ubytování zdarma
  Pokračování  odborné práce v oddlužování klientů – využití akce Milostivého léta, při 
které se dlužníci mohli zbavit veřejnoprávních závazků, které byly vymáhány exekučně
  Spolupráce s Rýnovickou věznicí – přímé zapojení našeho pracovníka na práci s 
propouštěnými vězni
  Vánoční a velikonoční program pro klienty pobočky  

Cíle do budoucnosti
  Zvýšení dostupnosti zdravotní péče pro klienty přežívající přímo na ulici
  Rozvoj spolupráce s ostatními poskytovateli sociálních služeb a jinými organizacemi
  Rozvoj aktivit PR a fundraisingu 
  Zmírnění předsudků a mýtů o lidech bez domova a o lidech ohrožených sociálním 
vyloučením
  Pořádání aktivit zaměřených na získání či zlepšení pracovních kompetencí klientů
  Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psychologické péče pro lidi bez přístřeší
  Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramotnosti klientů 
  Hledání možností pro vznik dlouhodobě fungující pobytové služby pro lidi bez domova, 
kteří potřebují zdravotní podporu, doléčení nemocí či trpí sníženou mobilitou

Spolupráce 
  Liberecký kraj 
  Statutární město Jablonec nad Nisou

Pobočka: Jablonec nad Nisou
NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč
Materiálové náklady 1 372 Příjmy za služby 941
Energie 359 Dotace od státu 8 454
Osobní náklady 9 095 Dotace od samosprávy 0
Služby 828 Dotace z fondů EU 2 057

Finanční a věcné dary 601
Ostatní náklady 201 Ostatní výnosy 65
Náklady v roce 2021 celkem 11 855 Výnosy v roce 2021 celkem 12 118



LIBEREC

NADĚJE, POBOČKA LIBEREC
VALDŠTEJNSKÁ 259, 460 01  LIBEREC
TEL. 480 002 637, E-MAIL: PAVEL.MATEJKA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 226069916/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2009

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny

SLUŽBY
Středisko Naděje Liberec
Noclehárna pro muže a ženy
Terénní program v ubytovně pro těžko přizpůsobivé            
a sociálně potřebné občany 
Středisko Naděje Liberec – Valdštejnská 
Nízkoprahové denní centrum 

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů nízkoprahového denního centra       279
Počet klientů noclehárny                                          91
Počet klientů v městské ubytovně 
– terénní program    37
Průměrný denní počet klientů v denním centru        26
Průměrný denní počet klientů v noclehárně 27
Počet poskytnutých noclehů v noclehárně         9 727
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém 
denním centru            8 504

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 13

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021
- Pokračování v protipandemických opatřeních – 

zřízení karanténní místnosti pro covid pozitivní 
klienty, testování zaměstnanců i klientů, zásobení 
ochrannými prostředky, spolupráce s KHS s cílem 
maximální ochrany zdraví klientů i zaměstnanců 
služeb.

- Dočasné upravení provozu v souvislosti s pande-
mií – noclehárna v režimu celodenního azylového 
ubytování, nízkoprahové denní centrum – regulace 
lidí ve společných prostorách.

- Spolupráce s ČČK a městem Liberec na očkování.
- Aktivní zapojení do komunitního plánování.
- Pravidelná supervize všech pracovních týmů.
- Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem.
- Účast na očkování psů bezdomovců. 

- Účast na sbírkách potravin.
- Distribuce potravinových balíčků, hygienických, tex-

tilních a domácích potřeb z Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám.

- Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který 
umožňuje lidem bez domova až dva měsíce ubyto-
vání zdarma.

- Úspěšné zapojení klientů noclehárny do pracovních 
projektů spolku Tulipán.

- Úspěšné přestěhování několika klientů terénního 
programu do městských i nájemních bytů.

- Spolupráce se sdružením Anonymních alkoholiků.
- Mikulášská nadílka pro kateřinské děti.
- „Horké židle“ nabízené v nízkoprahovém denním 

centru v době silných mrazů.
- Návštěva Bílých tygrů a dar volných vstupenek 

na sportovní utkání.
- Vánoční a velikonoční program pro klienty.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Zvýšení dostupnosti a vytvoření možnosti zdravotní 

péče pro klienty přežívající přímo na ulici.
- Rozvoj spolupráce s dalšími sociálními službami.
- Nalezení a zajištění návazných služeb a pracovních 

příležitostí pro uživatele služeb. 
- Rozvoj aktivit PR a fundraisingu. 
- Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psychologické 

péče pro lidi bez přístřeší.
- Rozvoj aktivit pro lepší finanční gramotnosti klientů.
- Hledání možností pro vznik dlouhodobě fungující 

pobytové služby pro lidi bez domova, kteří potřebují 
zdravotní podporu, doléčení nemocí či trpí sníženou 
mobilitou.

- Vybudování odpočinkové zóny a dětského hřiště 
u střediska Kateřinky.

SPOLUPRÁCE 
Liberecký kraj, Statutární město Liberec

25

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 746 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 815

ENERGIE 105 DOTACE OD STÁTU 6 092

OSOBNÍ NÁKLADY 7 591 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 540

SLUŽBY 412 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 462

OSTATNÍ NÁKLADY 56 OSTATNÍ VÝNOSY 3

NÁKLADY CELKEM 8 910 VÝNOSY CELKEM 8 912

Pobočka Liberec, Valdštejnská 259, 460 01  Liberec, telefon, fax: 480 002 637, e-mail: 
pavel.matejka@nadeje.cz, bankovní spojení: 226069916/0300

Datum založení pobočky: leden 2009

Zaměření činnosti
  Služby pro lidi bez domova
  Služby pro ohrožené rodiny

Služby
Středisko Naděje Liberec
  Noclehárna pro muže a ženy 
  Terénní program v ubytovně pro těžko přizpůsobivé a sociálně potřebné občany 
Středisko Naděje Liberec – Valdštejnská 
  Nízkoprahové denní centrum 

Kvantitativní hodnocení
Počet klientů nízkoprahového denního centra: 279
Počet klientů noclehárny: 91
Počet klientů v městské ubytovně – terénní program: 37
Průměrný denní počet klientů v denním centru: 26
Průměrný denní počet klientů v noclehárně: 27
Počet poskytnutých noclehů v noclehárně: 9727
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém denním centru: 8504

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 13

Významné události v roce 2021
  Pokračování v důsledných protipandemických opatřeních – zřízení karanténní místnosti 
pro covid pozitivní klienty, testování zaměstnanců i klientů, monitorování zdravotního stavu klientů, 
zásobení pobočky ochrannými prostředky, spolupráce s KHS s cílem maximální ochrany zdraví 
klientů i zaměstnanců služeb
  Dočasné upravení provozu noclehárny a nízkoprahového denního centra v souvislosti s 
pandemií – noclehárna v režimu celodenního azylového ubytování, nízkoprahové denní centrum – 
regulace lidí ve společných prostorách
  Spolupráce s ČČK a městem Liberec na očkování klientů
  Aktivní zapojení do komunitního plánování ve městě 
  Pravidelná supervize všech pracovních týmů
  Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem při poskytování služeb klientům 
  Účast na očkování psů bezdomovců 
  Účast na sbírkách potravin
  Distribuce potravinových balíčků, hygienických, textilních a domácích potřeb z 
Fondu evropské pomoci nejchudším osobám
  Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který umožňuje lidem bez domova až dva 
měsíce ubytování zdarma
  Úspěšné zapojení klientů noclehárny do pracovních projektů spolku Tulipán
  Úspěšné přestěhování několika klientů terénního programu do městských i nájemních 
bytů
  Spolupráce se sdružením Anonymních alkoholiků
  Mikulášská nadílka pro kateřinské děti
  „Horké židle“ nabízené v nízkoprahovém denním centru v době silných mrazů
  Návštěva Bílých tygrů a dar volných vstupenek na sportovní utkání
  Vánoční a velikonoční program pro klienty pobočky

Cíle do budoucnosti
  Zvýšení dostupnosti a vytvoření možnosti zdravotní péče pro klienty přežívající přímo na 
ulici
  Rozvoj spolupráce s dalšími poskytovateli sociálních služeb 
  Nalezení a zajištění návazných služeb a pracovních příležitostí pro uživatele služeb 
  Rozvoj aktivit PR a fundraisingu  
  Zmírnění předsudků a mýtů o lidech bez domova a lidech ohrožených sociálním 
vyloučením
  Pořádání aktivit zaměřených na  sebepoznání a získání či zlepšení pracovních 
kompetencí klientů
  Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psychologické péče pro lidi bez přístřeší
  Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramotnosti klientů
  Hledání možností pro vznik dlouhodobě fungující pobytové služby pro lidi bez domova, 
kteří potřebují zdravotní podporu, doléčení nemocí či trpí sníženou mobilitou
  Vybudování odpočinkové zóny a dětského hřiště u střediska Kateřinky

Spolupráce 
  Liberecký kraj
  Statutární město Liberec

Pobočka: Liberec
NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč
Materiálové náklady 746 Příjmy za služby 1 815
Energie 105 Dotace od státu 6 092
Osobní náklady 7 591 Dotace od samosprávy 0
Služby 412 Dotace z fondů EU 540

Finanční a věcné dary 462
Ostatní náklady 56 Ostatní výnosy 3
Náklady v roce 2021 celkem 8 910 Výnosy v roce 2021 celkem 8 912



MLADÁ BOLESLAV

NADĚJE, POBOČKA MLADÁ BOLESLAV
ŠTYRSOVA 918, 293 01  MLADÁ BOLESLAV
TEL. 326 734 940, E-MAIL: TADEAS.HRABOVSKY@NADEJE.CZ¨
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 74336543/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ZÁŘÍ 1999

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova

SLUŽBY 
Středisko Naděje Mladá Boleslav 
Nízkoprahové denní centrum 
Noclehárna (muži i ženy)
Terénní program – streetwork

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ 
Počet klientů nízkoprahového denního centra             415
Počet klientů noclehárny                          191
Počet klientů terénního programu                                   158
Průměrný denní počet klientů v denním centru 31
Průměrný denní počet ubytovaných  14
Průměrný denní počet klientů terénního programu    8
Počet poskytnutých noclehů          4 907
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém 
denním centru          12 058

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 8

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021
- Pokračování v důsledných protipandemických 

opatřeních – testování zaměstnanců i klientů, 
monitorování zdravotního stavu klientů, zásobení 
pobočky ochrannými prostředky, spolupráce s KHS 
s cílem maximální ochrany zdraví klientů i zaměst-
nanců služeb.

- Spolupráce s Klaudiánovou nemocnicí a městem 
Mladá Boleslav na očkování klientů.

- Dočasné upravení provozu nízkoprahového denní-
ho centra v souvislosti s pandemií - regulace lidí 
ve společných prostorách.

- Aktivní zapojení do komunitního plánování 
ve městě. 

- Spolupráce s psychoterapeutem při poskytování 
služeb klientům.

- Rozvoj supervize pracovního týmu.

- Účast na sbírkách potravin.
- Distribuce potravinových balíčků, hygienických, tex-

tilních a domácích potřeb z Fondu evropské pomo-
ci nejchudším osobám.

- Očkování klientů proti chřipce.
- Akce „Ukliďme Česko“.
- „Horké židle“ nabízené klientům v zimním období
- Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který 

umožňuje lidem bez domova až dva měsíce ubyto-
vání zdarma.

- Spolupráce s Magistrátem města Mladá Boleslav 
na projektu Mobilní sociální tým.

- Vánoční program pro klienty pobočky. 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Nalezení a zajištění návazných služeb a pracov-

ních příležitostí pro uživatele  služeb. 
- Rozvoj spolupráce s ostatními poskytovateli sociál-

ních služeb a jinými organizacemi.
- Rozvoj aktivit PR a fundraisingu. 
- Zmírnění předsudků a mýtů o lidech bez domova 

a o lidech ohrožených sociálním vyloučením.
- Pořádání aktivit zaměřených na sebepoznání a zís-

kání či zlepšení pracovních kompetencí klientů.
- Hledání možností pro rozšíření počtu lůžek 

pro muže a ženy v noclehárně.
- Hledání možností zřízení azylového domu nebo 

sociálních bytů.
- Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramot-

nosti klientů.

SPOLUPRÁCE 
Středočeský kraj, Statutární město Mladá Boleslav
  

26

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 292 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 248

ENERGIE 207 DOTACE OD STÁTU 4 448

OSOBNÍ NÁKLADY 4 640 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 600

SLUŽBY 285 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 135

OSTATNÍ NÁKLADY 31 OSTATNÍ VÝNOSY 8

NÁKLADY CELKEM 5 455 VÝNOSY CELKEM 5 439

Pobočka Mladá Boleslav, Štyrsova 918, 293 01  Mladá Boleslav, telefon, fax: 326 734 940, e-mail: 
tadeas.hrabovsky@nadeje.cz, bankovní spojení: 74336543/0300

Datum založení pobočky: září 1999

Zaměření činnosti
  Služby pro lidi bez domova

Služby 
Středisko Naděje Mladá Boleslav 
  Nízkoprahové denní centrum 
  Noclehárna (muži i ženy)
  Terénní program – streetwork

Kvantitativní hodnocení 
Počet klientů nízkoprahového denního centra: 415
Počet klientů noclehárny: 191
Počet klientů terénního programu: 158
Průměrný denní počet klientů v denním centru: 31
Průměrný denní počet ubytovaných: 14
Průměrný denní počet klientů terénního programu: 8
Počet poskytnutých noclehů: 4907
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém denním centru: 12058

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 8

Významné události v roce 2021
  Pokračování v důsledných protipandemických opatřeních – testování zaměstnanců i klientů, 
monitorování zdravotního stavu klientů, zásobení pobočky ochrannými prostředky, spolupráce s KHS s 
cílem maximální ochrany zdraví klientů i zaměstnanců služeb
  Spolupráce s Klaudiánovou nemocnicí a městem Mladá Boleslav na očkování klientů
  Dočasné upravení provozu nízkoprahového denního centra v souvislosti s pandemií - regulace lidí 
ve společných prostorách
  Aktivní zapojení do komunitního plánování ve městě 
  Spolupráce s psychoterapeutem při poskytování služeb klientům
  Rozvoj supervize pracovního týmu 
  Účast na sbírkách potravin
  Distribuce potravinových balíčků, hygienických, textilních a domácích potřeb z 
Fondu evropské pomoci nejchudším osobám
  Očkování klientů proti chřipce
  Akce „Ukliďme Česko“
  „Horké židle“ nabízené klientům v zimním období
  Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který umožňuje lidem bez domova až dva měsíce 
ubytování zdarma
  Spolupráce s Magistrátem města Mladá Boleslav na projektu Mobilní sociální tým
  Vánoční program pro klienty pobočky 

Cíle do budoucnosti
  Nalezení a zajištění návazných služeb a pracovních příležitostí pro uživatele  služeb 
  Rozvoj spolupráce s ostatními poskytovateli sociálních služeb a jinými organizacemi
  Rozvoj aktivit PR a fundraisingu 
  Zmírnění předsudků a mýtů o lidech bez domova a o lidech ohrožených sociálním vyloučením
  Pořádání aktivit zaměřených na sebepoznání a získání či zlepšení pracovních kompetencí klientů
  Hledání možností pro rozšíření počtu lůžek pro muže a ženy v noclehárně
  Hledání možností zřízení azylového domu nebo sociálních bytů
  Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramotnosti klientů

Spolupráce 
  Středočeský kraj
  Statutární město Mladá Boleslav

Pobočka: Mladá Boleslav
NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč
Materiálové náklady 292 Příjmy za služby 248
Energie 207 Dotace od státu 4 448
Osobní náklady 4 640 Dotace od samosprávy 0
Služby 285 Dotace z fondů EU 600

Finanční a věcné dary 135
Ostatní náklady 31 Ostatní výnosy 8
Náklady v roce 2021 celkem 5 455 Výnosy v roce 2021 celkem 5 439



LITOMĚŘICE

NADĚJE, POBOČKA LITOMĚŘICE
PRAŽSKÁ 14/992, 412 01 LITOMĚŘICE
TEL. +420 778 407 227, E-MAIL: PETRA.SMETANOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ŘÍJEN 2003

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny
Služby pro lidi se zdravotním hendikepem

SLUŽBY
Dům NADĚJE Pražská
Chráněné bydlení pro osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením
Sociálně terapeutická dílna pro osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením

Dům NADĚJE Želetická
Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi
Noclehárna pro ženy

Středisko Kocanda
Terénní programy pro lidi bez domova

Středisko Dvořákova
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Oáza

Středisko Masarykova
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů chráněného bydlení   12
Počet klientů sociálně terapeutické dílny   34
Průměrný denní počet klientů dílny    7
Počet klientů azylového domu               116
 tj. 20 klientek a 19 rodin
Počet lůžkodnů             20 584
Počet klientek na noclehárně    16
Počet kontaktů noclehárny                      511
Počet klientů v terénním programu                   291
Počet klientů v nízkoprahovém zařízení 
pro děti a mládež                       178
Počet klientů v sociálně aktivizační službě 
pro rodiny s dětmi         174, tj. 53 rodin

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 35

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021

- Služba pro rodiny s dětmi se zapojila do projektu 
Komerční banky a podpořila tři klientské rodiny 
cílenou finanční pomocí.

- Na podzim i na jaře jsme se zapojili do Národní 
potravinové sbírky.

- I v tomto roce jsme pokračovali v pravidelném 
poskytování canisterapie pro klienty sociálně 
terapeutické dílny a chráněného bydlení.

- V klubu pro děti a mládež jsme během léta 
uspořádali jednodenní poznávací výlety do okolí 
Litoměřic. 

- V létě jsme uspořádali letní příměstský tábor 
pro děti z azylového domu.

- V prosinci tohoto roku jsme ukončili provoz dvou 
sociálních služeb: azylového domu pro ženy 
a rodiny s dětmi a noclehárny pro ženy.

- Zaregistrovali jsme novou sociální službu: sociální 
rehabilitaci, která bude základem pro nově 
budované Centrum duševního zdraví pro děti 
a mládež.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Opět se zúčastníme Národní potravinové sbírky.

- Uspořádáme letní tábor pro děti ze sociálně 
znevýhodněných rodin.

- V tomto roce otevřeme službu Centra duševního 
zdraví pro děti a mládež s působností po celém 
okrese Litoměřice.

- Po tříleté přestávce chceme opět uspořádat 
Kabelkový veletrh nejlépe během září, nebo října.

- Začneme připravovat projekt Komunitního centra 
pro ženy, které bychom chtěli propojit s terénním 
programem a znovuotevřenou noclehárnou 
pro ženy.  

27

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 1 985 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 2 248

ENERGIE 1 099 DOTACE OD STÁTU 16 130

OSOBNÍ NÁKLADY 23 179 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 783

SLUŽBY 2 887 DOTACE Z FONDŮ EU 9 435

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 834

OSTATNÍ NÁKLADY 1 046 OSTATNÍ VÝNOSY 809

NÁKLADY CELKEM 30 196 VÝNOSY CELKEM 30 239



ROUDNICE NAD LABEM

NADĚJE, POBOČKA ROUDNICE NAD LABEM
JOSEFA HORY 903, 413 01 ROUDNICE NAD LABEM
TEL. +420 777 481 217, E-MAIL: JOSEF.PRUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: DUBEN 2006

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Integrační program
Misijní program

SLUŽBY
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny 
Krizová pomoc pro muže 
Chráněné bydlení – osoby s chronickým duševním 
onemocněním
Sociálně terapeutická dílny
Terénní programy – Středisko Naděje Roudnice 
nad Labem

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Počet poskytnutých noclehů za rok 2021        10 941
Průměrný počet klientů denně                31
Počet unicitních klientů v roce 2021            157

Krizová pomoc pro muže
Počet unicitních klientů                55
Počet poskytnutých noclehů za rok 2021             420
Okamžitá kapacita služby       4

Chráněné bydlení 
Počet poskytnutých noclehů za rok 2021          3 326
Průměrný počet klientů denně      9
Počet unicitních klientů v roce 2020              12

Sociálně terapeutické dílny 
Počet návštěv v zařízení za rok 2021                    756
Průměrný počet klientů denně                 5

Terénní programy 
Průměrný počet klientů denně     4
Počet unicitních klientů v roce 2021            149

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 23

28

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021
- Realizace volnočasových aktivit pro děti z azylové-

ho domu. Dětský den, mikulášská, vánoční 
besídka. 

- Daruj.cz – sbírka finančních prostředků na nákup 
mobilní sprchy pro službu Krizová pomoc. 

- Zapojili jsme se 2x do celostátní Sbírky potravin.
- Environmentálním projekt   ve spolupráci s firmou  

Mondi - nákup vybavení  pro uživatele  služby 
CHB. 

- Rozšíření služby Chráněné bydlení  z 10ti klientů 
na 12. Zářiový závod v  orientačním běhu. Vybrané 
startovné bylo věnováno na provoz služeb Naděje 
v Roudnici nad Labem a ve Štětí. 

- Den otevřených dveří STD Roudnice nad Labem 
a sportovní den pro klienty CHB a STD. 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Nadále udržovat a rozvíjet spolupráce v rámci 

komunitního plánování ve městě Roudnice 
nad Labem. 

- Rozšíření práce s dobrovolníky ve městě 
Roudnice. 

- Spolupráce se středními, ale i základními školami 
v Roudnici nad Labem a okolí a pořádání 
přednášek pro laickou veřejnost.

- Zajištění další spolupráce a vytváření sítě 
spolupracujících organizací (návaznost na další 
organizace, úřady, lékaře).

- Zaměření se na problematiku dostupného 
sociálního bydlení a podporu bydlení v oblasti 
Podřipska.

SPOLUPRÁCE 
Město Roudnice nad Labem, Městská policie 
Roudnice nad Labem – Projekt prevence kriminality, 
Poskytovatelé sociálních služeb, Dobrovolníci, 
zejména firma Mondi Štětí, Papei Roudnice nad La-
bem, Meva Roudnice nad Labem, Ústecký kraj

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 991 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 474

ENERGIE 885 DOTACE OD STÁTU 8 178

OSOBNÍ NÁKLADY 14 728 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 058

SLUŽBY 1 382 DOTACE Z FONDŮ EU 7 328

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 304

OSTATNÍ NÁKLADY 384 OSTATNÍ VÝNOSY 28

NÁKLADY CELKEM 18 370 VÝNOSY CELKEM 18 370



KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

NADĚJE, POBOČKA KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
OSVOBOZENÁ 556, 431 51 KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
TEL. 775 856 661, E-MAIL: VERONIKA.KUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ČERVENEC 2009

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro osoby bez domova
Služby pro ohrožené rodiny
Služby pro ohrožené děti a mládež 
Dluhové poradenství 

SLUŽBY
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Noclehárna pro muže a ženy
Nízkoprahové denní centrum
Terénní programy – rodiny ve vyloučených 
a rizikových lokalitách  
Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
(od 1.1.2017)
Odborného sociálního poradenství (od 1.1.2017)

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ 
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Počet poskytnutých noclehů za rok 2021       10 274
Průměrný počet klientů denně               28

Noclehárna pro muže a ženy
Počet poskytnutých noclehů za rok 2021         2 160
Průměrný počet klientů denně    6  

Nízkoprahové denní centrum
Počet kontaktů            2 541
Průměrný počet klientů denně                 7  

Terénní programy
Průměrný počet klientů denně                 7

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Počet návštěv v zařízení za rok 2021         5 263
Průměrný počet klientů denně                12

Odborné sociální poradenství (dluhová poradna)
Celkový počet klientů za rok                                   129
Průměrný počet klientů týdně     9

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 34

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021
- Spolupráce s ter. zdravotním pracovníkem.

- Projekt „POSOSUK 3“ v AD prodloužen do června 
2022.

- Proběhla revitalizace příjezdové cesty AD.
- V rámci grantového programu „Vy rozhodujete, 

my pomáháme“ od Nadačního fondu Tesco jsme 
v uplynulých měsících realizovali projekt na pod-
poru seniorů ve finanční tísni. Podpořili jsme 
27 klientů kláštereckého Terénního programu 
NADĚJE nákupem kvalitních a čerstvých potravin.

- Pokračuje úzká spolupráce mezi OSP a TP v rámci 
poskytování potravinové pomoci u klientů OSP.

- Den otevřených dveří v NZDM.
- Akce „milostivé léto“, kdy část klientů mohla 

výhodně splatit pohledávky za státními institucemi.
- Proběhla 3 setkání v rámci zlepšování finanční 

gramotnosti u dětí z Klášterce nad Ohří. 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI 
- Revitalizace zahrady azylového domu.
- Spolupráce s terénním zdravotním pracovníkem.
- Odborné vzdělávání a stáže pracovníků.
- Zvyšování finanční gramotnosti u dětí i mládeže.
- Rozšíření působnosti NZDM i mimo sociálně 

vyloučenou lokalitu, navázat užší spolupráci se 
všemi školami v Klášterci nad Ohří.

- Za TP úspěšně rozjet projekt „Komunitní lednice“.
- Za OSP oslovit vytipované firmy v průmyslových 

zónách v okolí s nabídkou spolupráce, především 
při oddlužení jejich zaměstnanců.

- Za OSP zjistit možnosti, jak rozšířit činnost v oblast 
finanční gramotnosti a prevence vzniku dluhů.

SPOLUPRÁCE 
Město Klášterec nad Ohří, Městská policie Klášterec
Poskytovatelé sociálních služeb, Potravinová banka 
Džbánsko, Státní i nestátní organizace, Ústecký kraj

29

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 1 205 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 989

ENERGIE 471 DOTACE OD STÁTU 9 602

OSOBNÍ NÁKLADY 15 889 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 383

SLUŽBY 1 110 DOTACE Z FONDŮ EU 6 537

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 270

OSTATNÍ NÁKLADY 202 OSTATNÍ VÝNOSY 96

NÁKLADY CELKEM 18 877 VÝNOSY CELKEM 18 877



LOVOSICE

NADĚJE, POBOČKA LOVOSICE
NÁDRAŽNÍ 805/18, LOVOSICE, 410 02
TEL. 778 407 227, E-MAIL: PETRA.SMETANOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2013

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova

SLUŽBY
Nízkoprahové denní centrum
Noclehárna pro muže

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů denního centra    53
     - z toho 41 mužů a 12 žen
Průměrný denní počet klientů v centru            12,5
Počet mužů na noclehárně    31
Počet kontaktů na noclehárně                2 605

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021

- Zapojili jsme se do Národní potravinové sbírky.

- Zrekonstruovali jsme podlahu na služebně 
a v denní místnosti, vybavili jsme služebnu novým 
nábytkem.

- Aktivně jsme se podíleli na tvorbě nového 
komunitního plánu Lovosicka.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Opět se dle možností a aktuální situace 
zúčastníme Národní potravinové sbírky.

- Budeme hledat zdroje a možnosti modernizace 
stávajících prostor, kde je středisko provozováno.

- Chceme zachovat dobré a kvalitní fungování 
střediska Lovosice: noclehárna a denní centrum.

- V rámci rozpočtu budeme postupně modernizovat 
a vylepšovat středisko.

- Chceme udržet dobré vztahy s městem, úřadem 
práce a ostatními poskytovateli sociálních služeb 
na území města.

- Plánujeme aktualizaci metodik a zjednodušení 
výkaznictví střediska, služby nově využívají 
statistický program Equip.

30

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 182 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 103

ENERGIE 104 DOTACE OD STÁTU 3 760

OSOBNÍ NÁKLADY 3 660 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 262

SLUŽBY 245 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 87

OSTATNÍ NÁKLADY 21 OSTATNÍ VÝNOSY 0

NÁKLADY CELKEM 4 212 VÝNOSY CELKEM 4 212



KADAŇ

NADĚJE, POBOČKA KADAŇ
JANA ŠVERMY 569, 432 01 KADAŇ
TEL. 775 856 661, E-MAIL: VERONIKA.KUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2013

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Program pro lidi s handicapem
Dluhové poradenství

SLUŽBY
Chráněné bydlení (dále jen CHB)
Odborné sociální poradenství (dále jen OSP)
Nízkoprahové denní centrum Prunéřov (dále jen NDC 
PRU)
Nocléhárna Prunéřov (dále jen NOC PRU)

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ 
Chráněné bydlení 
Počet ubytovaných zdravotně postižených 
za rok 2021 (tj. fyzických osob)                            23
Průměrný počet ubytovaných zdravotně 
postižených denně    20

Odborné sociální poradenství
Celkový počet klientů za rok              148
Průměrný počet klientů týdně               10
Počet podaných insolvenčních návrhů celkem        34

Středisko Naděje Prunéřov
Nízkoprahové denní centrum
Celkový počet klientů za rok 2021   56
Průměrný denní počet klientů      5

Noclehárna
Celkový počet klientů za rok 2021   54
Průměrný denní počet klientů     4

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 15

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021
- Otevření Střediska Naděje Prunéřov dne 1. ledna 

2021.
- Trvající dobrá spolupráce s Městem Kadaň, 

odborem sociálních věcí, PL Petrohrad a dalšími 
organizacemi.

- Řešení otázky pracovního uplatnění klientů se 
zdravotním znevýhodněním na trhu práce – 
5 klientů CHB zaměstnaní v sociální firmě BOK & 
LK s.r.o.

- Realizace akce CHB pro veřejnost “Setkání nejen 
se sousedy”.

- Výlet klientů CHB realizovaný z výnosu z „Kabel-
kového veletrhu“ (2019).

- Zlepšení kvality bydlení pro klienty CHB - výmalba 
bytů, položení PVC podlahy, tapety, technické 
dovybavení.

- Realizace finanční gramotnosti pro děti ve vylou-
čené lokalitě v Prunéřově.

- Zvýšená návštěvnost klientů odborného sociálního 
poradenství ohledně využití Milostivého léta, 
náhradního výživného.

- Zajištění pravidelné zdravotní péče pro klienty 
Střediska Naděje v Prunéřově.

- Pravidelné úklidové akce s klienty v rámci 
vyloučené lokality Prunéřov.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI  
- Další odborné vzdělávání a stáže pracovníků.
- Udržování dobré, kvalitní spolupráce s městem 

Kadaň a dalšími organizacemi včetně propagace 
služeb přes mediální prostředky.

- Další zkvalitnění služeb a bytů CHB po technické 
stránce a vybavenosti.

- Spolupráce služby OSP s terénním programem 
/NDC/NZDM na tématu finanční gramotnost.

- Podpora komunity Prunéřov v rámci dalších 
úklidových akcí.

31

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 576 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 565

ENERGIE 763 DOTACE OD STÁTU 11 762

OSOBNÍ NÁKLADY 11 362 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 563

SLUŽBY 1 201 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 57

OSTATNÍ NÁKLADY 45 OSTATNÍ VÝNOSY 0

NÁKLADY CELKEM 13 947 VÝNOSY CELKEM 13 947



ŠTĚTÍ

NADĚJE, STŘEDISKO ŠTĚTÍ
NADĚJE, POBOČKA ROUDNICE NAD LABEM, ŠTĚTÍ
JOSEFA HORY 903, 413 01 ŠTĚTÍ
TEL. 777 481 217, E-MAIL: JOSEF.PRUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2016

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Integrační program
Misijní program

SLUŽBY
Terénní programy – Středisko Naděje Štětí
Odborné sociální poradenství – Středisko Naděje 
Štětí

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Terénní programy – Středisko Naděje Štětí
Průměrný počet klientů denně     3
Počet kontaktů v roce 2021             800
Počet unicitních klientů v roce 2021  62

Odborné sociální poradenství (dluhová poradna)
Průměrný počet klientů týdně   11
Počet kontaktů v roce 2021             420
Počet unicitních klientů v roce 2021  70
Podáno návrhů na oddlužení v roce 2021  35

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2021: 3

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021

- 18.9. Orientační běh s Nadějí 

- Zapojili jsme se do celostátní Sbírky potravin – 
letos 2x (květen a listopad).S  novým sběrným 
místem se ve Štětí v měsíci listopadu přidal i nově 
otevřený Lidl.  

- V květnu proběhla přednáška na téma finanční 
gramotnost pro studenty střední školy v Liběchově. 
Měla úspěch a byla navázána další spolupráce. 

- Proběhla příprava kabelkového veletrhu. Z důvodu 
epidemiologické situace byla akce odložena.  

- Proběhly návštěvy starostů s  navázáním kontaktů 
v obcích a městysech v okolí Štětí. Hoštka, 
Snědovice, Horní Počáply, Liběchov.

- Navázali jsme  kontakt se sociálním odborem 
města Mělník a domluvili se na další spolupráci. 
Předběžně jsme se domluvili, že bychom 
na Mělníku poskytovali dluhové poradenství 
pro začátek jednou týdně.

- Nadále spolupracujeme se zástupci Agentury 
pro sociální začleňování. V roce 2021 byly 
uskutečněny 2 společné schůzky. 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Rozvíjení spolupráce v rámci komunitního 
plánování ve městě Štětí. 

- Spolupráce s MÚ v Mělníce. 

- Rozšíření práce s dobrovolníky ve městě Štětí.

- Rozvíjení spolupráce se středními školami 
ve Štětí, ale i na Roudnicku. Pořádání přednášek 
pro laickou veřejnost.

- Zajištění další spolupráce a vytváření sítě 
spolupracujících organizací (návaznost na další 
organizace, úřady, lékaře).

SPOLUPRÁCE 
Město Štětí
Město Roudnice nad Labem – skupina Prevence 
komunitní plánování soc. služeb. 
Město Mělník – sociální odbor města.
Město Štětí - Projekt prevence kriminality
Poskytovatelé sociálních služeb
Dobrovolníci, zejména firma Mondi Štětí
Státní i nestátní organizace
Ústecký kraj

32

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 48 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

ENERGIE 60 DOTACE OD STÁTU 1 888

OSOBNÍ NÁKLADY 1 832 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 158

SLUŽBY 133 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 28

OSTATNÍ NÁKLADY 1 OSTATNÍ VÝNOSY 0

NÁKLADY CELKEM 2 074 VÝNOSY CELKEM 2 074



VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2021

Loňský rok nebyl pro vzdělávání o nic přívětivější 
než ten předchozí. Situace zůstávala stejná. Naštěstí 
jsme přeci jen z předchozího roku získali trochu zku-
šeností s realizací online varianty našich kurzů. 
MPSV vzhledem k situaci umožnilo tuto variantu jako 
výjimku pro dané období. Tento způsob nebyl sice ten 
nejvhodnější, ale v době, kdy nebyla možná realizace 
prezenční formou, to byla jediná možnost, jak naplnit 
povinné vzdělávání zaměstnanců. Většina pracovníků 
situaci chápala a celkem dobře se přizpůsobila. 
Přesto se všichni těšíme na osobní setkání s lektory 
i mezi sebou. Prezenční forma přináší obohacení 
nejen profesní, ale i osobní, kdy je příležitost sdílet 
zkušenosti a dobrou praxi.

Navzdory obtížnější situaci se nám podařilo zrealizo-
vat 63 kurzů, z toho 5 pro cizí subjekty.

V naději, že se situace uklidní a bude možné vrátit se 
do běžného provozu, jsme připravovali i misijní semi-
nář, který měl být zaměřený na práci s emocemi, což 
je téma, které stále více nabývá na důležitosti. Bohu-
žel jsme museli seminář již podruhé odložit. Snad 
bude letošní rok příznivější. Se seminářem počítáme 
a budeme doufat, že se uskuteční podle našich před-
stav.

33

V loňském roce se nám podařilo akreditovat několik 
zcela nových kurzů s novými lektory. Jednalo se 
o kurz „Základy práce s uživateli návykových látek“, 
který je určen všem našim pracovníkům, kteří se 
ve své práci setkávají s klienty s různými druhy závis-
lostí. Lektor je velmi zkušený z dlouhodobé práce 
s klienty se závislostmi. Dalším novým kurzem je 
„Efektivita komunikace“ s naší pracovnicí paní 
Ing. Eliškou Vondráčkovou. Téma se hodí v podstatě 
všem bez rozdílu cílové skupiny klientů. Podařilo se 
nám také nastavit spolupráci s paní doktorkou Danou 
Cooke, jejímž oborem je psychologie a psychiatrie. 
Zatím se podařily akreditovat dva kurzy: „Základy psy-
chiatrie aneb jak rozpoznat psychiatrické onemocně-
ní“ a „Asertivita při práci s náročnými klienty“. Ostatní 
akreditované kurzy v loňském roce jsou obnovené 
akreditace kurzů, které často využíváme. 

Pro rok 2022 plánujeme u některých kurzů již přímo 
v akreditaci zadat možnou online verzi, což nám 
do budoucna umožní rychleji a bez problémů reago-
vat na nastalou situaci. Přesto základem pro realizaci 
bude s naprostou jistotou prezenční forma kurzů, 
která umožňuje větší zapojení účastníků a nácviky 
k jednotlivým dovednostem.

Způsob realizace

Počet kurzů



PODĚKOVÁNÍ

34

FYZICKÉ OSOBY
Áčová Nikola
Adámek Tomáš
Aichlerová Michaela
Andrlová Věra
Andrtová Věra
Antonů David
Arnotová Kateřina
Atherton Rosie
Auerbach Jan
Baloghová Marcela
Barančíková Petra
Bárta František
Bartková Mirka
Bartošek Pavel, Mgr.
Bártová Alena
Bártová Vladimíra
Bayer Jan, Ing.
Bednář Antonín
Bechynská Olga
Beinlová Jana
Belingerová Tereza
Běloglazová Valerie
Benda Jan
Beneš Milan
Beníšková Tereza
Beránek Václav, Ing.
Beránková Jitka, Mgr. Bc.
Bicková Nela
Bienerová Barbora
Bílek Jan
Bím Jan
Bínová Kateřina
Blažková Zuzana, Ing.
Bludská Petra
Bordier Marie
Borges David
Borovková Marie
Borská Eva, MVDr.
Boštíková Marie
Boubínová Eliška
Braunerová Libuše
Brejša Richard
Brolík Tomáš
Bruková Michaela
Bruna Petr
Březíková
Bubeníček Jiří
Buček Rudolf
Bučko Pulkrábková Iva
Budek Jaroslav, Mgr.
Bukač Adrian
Burmeková Irena
Bursaková Lucie
Buršík Vít
Cafourková Kateřina
Caparrini Marco
Cikl Petr
Cimová Galina
Conseil Railene
Coufalová Jitka
Czesany Dvořáková Tereza
Čeněk Martin
Čepelíková Kateřina
Čermák Jan
Čermák Petr
Čermáková Jitka
Černá Jana
Černá Lucie
Černá Petra
Černík Aleš
Černíková Lucie
Černý Martin
Červenková Daisy
Čipera Erik
Čížek Karel
Čížková Petra
Čížkovský Matěj
Danek Jan
Dařenová Eva
Davčíková Gabriela
Desanti Danielowitzová Nina
Desenská Jitka
Dittmannová Naďa
Dittrich Klára
Divíšek Tomáš
Divišová Renata
Dlabáček Lukáš, Mgr.
Dobšáková Zuzana

Dolenská Sylva, MUDr.
Doležal Petr
Doležal Radim, Mgr.
Doležal Vlastislav
Doležalová Ludmila
Dopita Pavel
Dos Santos Garcia Janaina
Doseděl Petr
Dráb Fedor
Drbohlavová Kateřina
Dřížďalová Petra
Durecová Martina
Dušek Šimon
Dvořák Miloš
Dvořák Václav
Dvořáková Ivana
Dvořáková Pavla
Dzurjová Lenka
Edwards Barbora
Edwards Reginald
Eisenreich Filip
Ergeši Markéta, Mgr.
Fafílek Robert
Fajfrová Jana
Fassmannová Dagmar
Feixová Zdeňka
Fendrychová Alena
Ferák Miroslav
Ferstlová Michaela
Fialová Kateřina
Fidlerová Jitka
Filgasová Katarzyna
Filip Petr
Fišrová Vlasta
Fléglová Jana
Flegr Tomáš
Fojtíková Helena
Fourie Conrad
Francová Alena
Franková Alžběta
Fränzlová Tamara
Franzová Martina
Frejtichová Dominika
Froschová Martina
Fryč Martin
Gabrhelíková Renata
Gabriel Oldřich
Galiová
Gašparová Miroslava
Genser Dana
Gomboš Igor
Gregořicová Kamila
Grögr Jiří
Grosmanová Klykorková
Grycman Josef
Gutová Pavlína
Günther Dieter
Haas Marek
Hájek Petr, Mgr.
Hák Jaroslav
Halounková Andrea
Hančová Jana
Hanuš Martin
Hanuš Miloš
Harmatová Tereza
Hartigová Lenka
Hartl Petr, MUDr.
Hasa Martin
Hasalík Petr
Haschková Lucie
Havel Jiří
Havlík Ondřej, Bc.
Havránek Aleš
Hejkrlík Jiří, Ing.
Hejlová Renáta
Heka Jan
Heller Martin
Hergesell Ondřej
Hermann - Kapel Yvonne
Hiliuta Igor
Hiršová Růžena
Hlaváč Stanislav
Hlavatý Vadim
Hlavínová Andrea
Hlušičková Milena
Hoblík Michal
Hojný Vojtěch
Holá Olga
Holas Marek, Ing.

Holman Petr
Holý Václav
Homolka Michal
Horáková Klára
Horáková Marie
Horáková Olga
Horký Petr 
Horňáková Tereza
Hořák Jaroslav
Hos Stanislav
Hradecká Martina, Ing.
Hrba Vít
Hrdina Martin
Hrdý Jaroslav
Hritzová Dominika
Hromková Martina
Hron Ondřej
Hrubá Helena
Hrušková Radka
Hřebíček Robert Jan
Hubertová Ivana
Charvát Pavel
Charvátová Anna
Chejnovská Alena
Chlud Zdeněk
Chmelová Jarmila
Chrigui Veronika
Christov Tomas
Chupryna Taras
Chvojka Tomáš
Ilčenko Lucie, Mgr.
Izák Jan
Jandáková Veronika
Jandová Eva
Janečková Renata
Janíčková Věra
Janošíková Petra
Janová Jana
Janovský Petr
Jánský Petr
Jároši Kateřina
Jedličková Liana
Jelénková Alena
Jelínek Miloslav, Ing.
Jelínková Eva
Jelínková Radka
Jenček Miroslav, MUDr.
Jenčo Petr
Jeřábková Iva
Jindra Martin
Jíra Jakub
Jirsa Jaromír, JUDr.
Johnová Nicol
Jonášová Apolena
Jones Juliet
Joska Rudolf
Jungr Jiří
Juráňová Jarmila
Jurašková Helena
Juříčková Silvie
Kabát Zdeněk
Kahunová Veronika
Kalenda Ondřej
Kalendová Petra, Ing. Ph.D.
Kaliszová Eliška
Kaňková Ivana
Karasová Ester
Kasl Jan
Kaufmanová Jana
Kazda Alexandr
Kerdová Šárka
Klabečková Lucie
Klár Tomáš
Klasová Barbora
Klepárník Martin
Klika Jan
Klimešová Zuzana
Klusáček Ladislav
Knotková Vladimíra
Kočí Martin
Kočišová Natálie
Kodadová Kateřina
Kochmanová Jana
Kochová Ivana
Kolářová Adéla
Kolářová Lucie
Kolenová Ivana
Koliba Petr
Konrádová Dana

Kopecký Vít
Korejs Viktor
Kostiha Stanislav
Kostková Radoslava
Kostrzewa Pavel
Kotlanová Markéta
Kotyzová Alena
Kovařík František
Kovařík Jan
Krajčí Michal, Ing.
Krajníková Martina
Král Václav
Králová Klára
Krása Ondřej
Kraus Dušan
Kraus Milan
Krausová Magda
Krejčí Eva
Krejčí Hana
Krejčí Stanislav
Kriegerová Julie
Krocová Jana
Krudenc Vítězslav
Kubátová Hana
Kubínová Jaroslava
Kubjaková Iveta
Kubů Soňa
Kučera Michal
Kučera Tomáš
Kučerová Tereza
Kudela Ivan
Kulhánek Jiří
Kulíková Monika
Kupsa Jan
Kusá Kateřina
Kusá Veronika
Kušnír Luboš
Kutina Martin
Kuželka Ondřej
Kvapilová Hana
Kvapil Jiří
Kvapil Miroslav
Kvíz Jaroslav
Kysela Erik
Kysilko Martin, MUDr.
Lada Stanislav
Ladová Miloslava
Lachmanová Zdeňka
Lakomá Romana
Langer Štěpán
Lasch Jan
Legierská Hana
Lelková Jana
Leník Petr, Mgr.
Leníková Jana
Letafková Jana
Levá Romana
Liegertová Michaela
Linhartová Jana
Lněničková Květoslava
Loffler Robert
Loncová Kateřina
Lončák Vojtěch, Ing.
Losenický Jan
Loskotová Romana
Loucký Milan
Ludwigova Jana
Lukáš Bronislav
Lžičařová Alena
Macek Jiří, Mgr.
Mačajová Martina
Machová Světlana
Majerová Soňa
Malíčková Jana
Maligová Barbora
Mališ Přemysl
Malý Vojtěch
Mára Michal, prof. MUDr CSc.
Marcínková Lena
Marek Martin
Marešová Gabriela
Marešová Jana
Marešová Zdeňka
Martínek Jiří
Marková Alena
Martínek Karel
Martínková Kateřina, Bc.
Matějovská Kristýna, DiS.
Matějovská Zuzana



35

Matochová Zdenka
Matouš Radek
Matoušková Simona
Matulík Radomír
Matušková Gabriela
Maule Miloslav, MUDr.
Maxová Magdalena
Medek Tomáš
Měhýžová Alena
Mičudová Iva
Mihulka Jan
Michálková Lucie
Michnová Ľudmila
Miklasová Libuše
Mimrovi Michaela a Robert
Minářová Gabriela
Mistr Pavel
Miškovský David
Molnárová Kateřina
Monhartová Linda
Monzerová Jana
Mooney Kirsty
Moravec Luboš
Moricová Kateřina
Motalíková Jitka
Mrhálková Hana
Mrňavý Petr
Mrnková Nina
Mudráková Květoslava
Muchna Roman
Müller David
Müllerová Adéla
Müllerová Barbora
Müllerová Inka
Müllerová Václava
Musil Vlastimil, Ing.
Nádherová Petra
Nádvorník Milan, Ing.
Náter Branislav
Nebřenská Ilona
Neduchal Marek
Nejmanová Miroslava
Němcová Pavla
Němec Josef
Nepejchalová Michaela, Bc.
Nesvarbová Kateřina
Nešpor Pavel
Neudert Miroslav
Niederle Karel
Nohejl Adam
Nosková Lucie
Novák Bedřich
Novák Marek
Novák Petr
Nováková Jana
Nováková Jitka
Nováková Kamila
Nováková Simona
Novosádová Irena
Novotná Dana
Novotná Pavla
Novotná Petra
Novotný Ctibor
Novotný Lukáš
Novotný Vít
Ojčíková Helena, Ing.
Oklešťková Hana
Oliva Martin
Onderková Kateřina
Opavová Ilona
Opekar Štěpán
Orságová Zuzana
Orsavová Jana, Mgr. PhD.
Oršuláková Olga
Osladil Tomáš
Oslizloková Věra
Otta Jan
Ottová Lucie
Pacovská Kamila
Palát Jaroslav, Ing.
Paleček Jan
Pallierová Jana
Panochová Klára
Paťavová Tereza
Patrasová Kristýna
Patzaková Jitka
Pavelková Karolina
Pavlíček Vojtěch
Pavlíčková Radka, Mgr.
Pavlíková Markéta
Pecina Martin
Pecháčová Eva
Pechlátová Kateřina, Bc.
Pelnařová Radmila
Pethö Jitka
Petrášek Milan
Petri Larissa
Petrichová Irena

Petriláková Jana
Petrů Petr
Petříková Irena
Pikl Robert, Ing.
Pilařová Zuzana
Pilnáček Matouš
Pinďák Adam
Pinková Jana, Mgr.
Pitronová Lenka
Pivoňka Bohdan
Pivoňková Jana
Pivoňková Kateřina, Mgr.
Plaček Zdeněk
Plachá Dagmar
Pleml Michal
Plevová Marcela
Podařilová Andrea
Pokorná Jarmila, JUDr.
Pokorný Jiří
Pokorný Petr
Polák Pavel, Mgr.
Poláková Dagmar
Polášek Martin
Polčáková Markéta
Poliaková Lenka
Polková Anděla
Poloučková Vilma
Pospíšil Vilém
Pospíšil Vojtěch
Pospíšilová Šárka
Poupová Jana
Pour Vít
Pozdeev Aleksandr
Pozlovský Jindřich
Pražák Petr
Proh Elisa
Procházková Marie
Prokopová Petra
Prošek Roman
Pruner Zieglerová Dana
Přibáň Dan
Přibylová Eva
Puršlová Gabriela
Pušecová Hana
Raadová Lenka
Rampas Tomáš
Rečková Martina
Regner Michal
Reichlová Tatjana
Rejman Tomáš
Reková Martina
Rešlová Lenka
Richter Vojtěch
Rosický Radovan
Rousková Alena, Mgr. DiS.
Rousová Petra
Rozsochatecká Hana, Ing.
Runták Robert, JUDr.
Rusá Michaela
Růžička Milan, Ing.
Ryantová Veronika
Ryšavý Josef
Řičář Ludvík
Sadílková Jaroslava
Salmon Zdenka
Santana Van Hoorick Ailana
Satke Alfréd
Sawicki Pawel
Sčotková Gabriela
Seidl Karel
Semerád Jiří
Scheithauerová Michaela
Sigmund Vojtěch, Ing. arch.
Skácel Vladimír, Ing.
Skrzypková Anna
Slabý David
Sláma Tomáš, Ing.
Slámová Barbora
Slavětínský Jan
Slunečková Miroslava
Smejkalová Martina
Smetanová Petra, Mgr.
Smithová Simona
Sochorová Jana
Soukup Lukáš
Soukup Martin, Ing.
Soukupová Barbora
Spěšná Renata
Spoustová Jaroslava
Staněk Milan
Staňková Zuzana
Stárek Petr
Stehlíková Zuzana
Stephens Peter
Stevens Jack
Stojanovová Jana
Strnad Jan
Strnad Radek, Ing.

Strnadel Matěj
Strnadel Václav
Strouhalová Jaroslava
Střeštíková Petra
Studencová Alžběta
Stuchlíková Jana
Sucharda Jakub
Svejkovská Marcela
Svoboda Aleš
Svoboda Daniel, B.Th
Svoboda Leoš
Svobodová Eva, Mgr.
Svobodová Hana
Svobodová Lucie
Svobodová Pavla
Syblík Petr
Symůnková Anael
Szmolenová Renata
Šafaříková Hana
Šafránek Patrik
Šachová Nataša
Šaroun Jan
Šebestová Denisa
Šefčíková Jitka
Šefrnová Lenka
Šídlová Ladislava
Šimčíková Jarmila
Šimková Eva
Šimková Hana
Šimková Vendula
Šimralová Iva
Šimůnek Pavel
Šípová Dagmar
Šklíba Jindřich
Škudrnová Tereza
Škývarová Jana, DiS
Šlechtová Dominika
Šlechtová Miloslava, Mgr.
Šmíd Vladimír
Šmídová Radka
Šmírová Lucie
Šnajdr David
Šoltová Magdalena
Šopor Tomáš
Štálová Eva
Štecová Kristýna
Štědrá Dagmar
Štenc Martin
Štěpánková Lenka, JUDr.
Štěrba David
Štipl Jan
Štufková Kateřina
Štulc Petr
Šturma Hynek
Šturmová Daniela
Šuma Petr, Ing.
Švandrlík Jirka
Švarcová Klára, Mgr.
Švecová Jolana
Tabatckaia Olga
Tajovská Lenka
Termer Kryštof
Tesařík David
Tesla Julie
Těstojedová Anna
Timková Viktória
Tkadlecová Irena
Tomancová Lucie
Toupinets Andrei
Tranta Vojtěch
Trčálek Michal
Trecha Jan
Trnkal Pavel
Trojan Tomáš
Třasáková Vladimíra
Tudorová Pavlína
Tůma Josef, Ing.
Turčík Karel
Turek Miroslav
Tylšová Hana
Uličná Barbora
Urban David, Ing
Vacková Ludmila
Vachalová Lucie
Valenta Jan
Valentová Barbora
Valentová Blanka
Valný Pavel
van der Meijs Floris
Vaňasová Eva
Vančurová Borková Martina
Vaněček Jan, Mgr.
Vaňková Martina
Váňová Zdeňka
Vantuchová Miroslava
Vašková Milada
Vašut Karel
Vávrová Simona

Vavřínová Marie
Vedralová Monika
Venglovič J.
Vernerová Kateřina
Vernerová Šárka
Veselá Tereza, Mgr.
Veverková Monika
Vicour Vladimír
Vidmanová Eva
Vidová Tímea
Vidrová Blanka
Vích Miloš
Vích Václav
Viktora Pavel
Vilímková Jana
Vinárek Jan
Vinická Kristýna
Vitinger Zuzana
Vitingerová Zuzana
Vlašič Michal
Vlašič Radek
Vlčková Tereza
Vlk Jan, Ing.
Volhejn Václav
Voltr Michal
Vondřch Michal
Vopařilová Lenka
Vopařilová Miroslava
Vopelka Michal
Voráčková Olga
Voráčková Theodora
Vošická Jana
Votýpka Michal
Vrbová Iva
Vroblová Malvína, Ing.
Vršovský Jan
Vykoukal Ondřej
Vyorálek Jiří
Vyskočilová Hana
Werner Jana
Woodard Barbara
Wright Anna
Zadina Luboš
Zádrapa Lukáš
Zahradníková Zuzana
Zachová Lucie
Zajíček Ctibor
Zajíček Jaroslav
Zamrazilová Barbora
Zaoralová Jitka
Zbojníková Andrea
Zelinka Petr
Zelinka Tomáš, prof. Ing.
Zetíková Anna
Zezulková Renata
Zídková Naděžda
Zika Tomáš
Zoubek Martin
Zvolská Markéta
Zvoníček Petr
Žáčková Michaela
Žáčková Miroslava
Žádník Pavel, Ing.
Žákovský Filip, MUDr. 

FYZICKÉ OSOBY PODNIKATELÉ
Antonín Drozda
Bohuslav Šindler
Dagmar Koláčková
Ing. Jan Patočka
Ing. Marcela Kozubová-Economy
Jiří Horníček
Josef Blinka
JUDr. Eva Dufková
JUDr. Jan Mach
JUDr. Vladimír Muzikář, advokát
Jugas Jakub
Ľubica Belásová
Ludmila Podéšťová
Marie Ivanišová
Miroslava Hajdurová
Monika Krčková
MUDr. Bohumila Kašparová
Petr Katauer
PharmDr. Marie Fojtíková
Richard Würz
Silvie Skotková
Svatoslav Žalůdek - LAGEN
TECHPOR-T
Tomáš Rozsypal



36

PRÁVNICKÉ OSOBY
AaT Trade s.r.o.
AGENTOM ALFA s.r.o.
AK-ATELIER, spol. s r.o.
AKP spol. s r.o.
ALFA FRUCT s.r.o.
Allied Tech s.r.o.
Alza.cz a.s.
Atos IT Solutions and Services s.r.o.
Autoneum CZ s.r.o., závod Choceň
BAPON - ŠTEPON, s.r.o.
Batlička s.r.o.
BC LOGISTICS s.r.o. s.r.o.
Belsac plus s.r.o.
BeMi s.r.o.
Brněnské komunikace a.s.
BROSE CZ
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.
Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o.
CONCEPT - Jindřich Valenta
Continental Barum s.r.o.
CS CABOT, spol. s r. o.
Czech Hydro s.r.o. s.r.o.
ČEPS a.s.
Československá obchodní banka a.s.
D PLAST a.s.
Danone a.s.
DEFBETON s.r.o.
DELIKOMAT s.r.o.
DEZA a.s.
DO JIZEREK, s.r.o.
Dow Europe GmbH
EKOM CZ a.s.
EMS ELEKTRO s.r.o.
Enaspol a.s.
Fide s.r.o.
Florea Holland s.r.o.
foto Laab s.r.o.
Franke s.r.o.
GALVAMET spol. s r.o.
GITMED - gastroenterologie spol. s r.o.
GIVT.cz s.r.o.
GLASS SERVICE, a. s.
GLOBUS ČR, k.s.
Green-Swan Pharmaceuticals CR a.s.
Greiner packaging Slušovice s.r.o.
HAJDÍK a.s.
Hanes Czech Republic, s.r.o.
Henricus spol. s r.o.
Heureka Group a.s.
Hortim-International, spol. s r.o.
HP TRONIC Zlín spol. s r.o.
Hradišťská lékárenská s.r.o.
HSBC FRANCE - pobočka Praha
Choceňská mlékárna s.r.o.
Chytrá lékárna a.s.
Install s.r.o.
INTERMARKET s.r.o.
IREKS ENZYMA s.r.o.
JAPAVO, s. r. o.
KAMA spol. s r.o.
Karapetjan řeznictví a uzenářství s.r.o.
Kayaku Safety Systems Europe a.s.
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí
Kovárna VIVA a.s.
LASKA DALBOSS, spol. s r.o.
LE & CO - Ing. Jiří Lenc, s.r.o.
Lékárna Baťov s.r.o.
Lena s.r.o.
M Computers s.r.o.
Mavik s.r.o.
Medicco s.r.o.
Medijab s.r.o.
MEGAFLEX, spol. s r.o.
Minár interiér s.r.o.
MOJE DISTRIBUCE s.r.o.
Mondi Štětí a.s.
MONETA Money Bank a.s.
MONTEMA spol. s r.o.
MSM s.r.o.
NEW YORKER s.r.o.
Novatec Sicherheitstechnik s.r.o.
NXP Semiconductors 
PAS, s.r.o.
Pavel Hnilička Architects + Planners s.r.o.
PEKO, s.r.o.
PENAM a.s.
Perfect Distribution a.s.
Pfahnl Backmittel, spol. s r.o.
POKART spol. s r.o.
POTEX s.r.o.
Power-Energo s.r.o.
Půjčovna nářadí Vlk s.r.o.
Radegastovna U Lva
Red Hat Czech s.r.o.
Rock Café Praha
ROVENIKA s.r.o.

Rybárna Oceán s.r.o.
Rybářství Lnáře s.r.o.
SERVIS CLIMAX a.s.
Siemens s.r.o.
Simona Pánková s.r.o.
SMO a.s.
SPUR a.s.
Svoboda a Březík - pečivo s.r.o.
Šedova lékárna s.r.o.
Teplárna Otrokovice a.s.
Testo, s.r.o.
TRASK SOLUTIONS a.s.
United Bakeries, pekárna Liberec a.s.
V+L mais s.r.o.
Vandemoortele Europe NV, český odštěpný 
závod
Vaše pekárna a.s.
Vodovody a kanalizace Zlín a.s.
WM Design s.r.o.
Zahrady Zlín s.r.o.
Zebra Technologies CZ s.r.o. s.r.o.
Zeppelin CZ s.r.o.

VEŘEJNÁ SPRÁVA
Evropské a ústřední orgány
Evropský sociální fond v ČR
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo zemědělství 
Úřad práce ČR
Úřad vlády ČR

Kraje
Jihočeský kraj
Jihomoravský kraj
Liberecký kraj
Pardubický kraj
Plzeňský kraj
Středočeský kraj
Ústecký kraj
Zlínský kraj

Města, obce a městské části
Hlavní město Praha
Statutární město Brno 
Statutární město Jablonec nad Nisou
Statutární město Liberec
Statutární město Mladá Boleslav
Statutární město Plzeň 
Statutární město Přerov
Statutární město Zlín
Město Bojkovice
Město Brumov-Bylnice
Město Bystřice pod Hostýnem
Město Česká Třebová
Město Holešov
Město Hulín
Město Kadaň 
Město Karolinka
Město Klášterec nad Ohří
Město Kunovice
Město Litoměřice
Město Litomyšl 
Město Lovosice
Město Napajedla
Město Otrokovice
Město Písek
Město Roudnice nad Labem 
Město Slavičín
Město Smržovka
Město Staré Město
Město Štětí 
Město Uherské Hradiště
Město Valašské Klobouky
Město Valašské Meziříčí 
Město Vizovice
Město Vsetín
Město Vysoké Mýto
Městská část Praha 1
Městská část Praha 2
Městská část Praha 3
Městská část Praha 4
Městská část Praha 5
Městská část Praha 6
Městská část Praha 10
Městská část Praha 12
Městská část Praha 13
Městská část Praha 14
Městská část Praha 17 Řepy
Městská část Praha Libuš 
Obec Bánov
Obec Boršice
Obec Březolupy

Obec Doubravy
Obec Francova Lhota
Obec Hostišová
Obec Hovězí
Obec Chvalčov
Obec Jestřabí 
Obec Kostelany
Obec Křekov
Obec Kvasice
Obec Lačnov
Obec Lidečko
Obec Lichoceves
Obec Liptál
Obec Návojná
Obec Nedašov
Obec Nedašova Lhota 
Obec Prlov
Obec Provodov
Obec Sazovice
Obec Seninka
Obec Štítná nad Vláří-Popov 
Obec Tlumačov
Obec Valašské Příkazy
Obec Velehrad
Obec Veselá
Obec Zádveřice-Raková 
Obec Zámrsk
Obec Zborovice
Obec Žlutava

NEZISKOVÉ OSOBY
Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu
Centrum sociálních služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o.
Česká střelecká nadace
České sdružení Církve adventistů 
sedmého dne
Dobrotety, z.s.
Druhý sbor Českobratrské církve 
evangelické v Praze 3 - Žižkově
Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Brně I
Fórum dárců, z.s.
Generace 89
HERO CLAN, z. s.
HOKEJOVÁ AKADEMIE, z.s.
HOKEJOVÝ CLUB BBSS, z.s.
HOKEJOVÝ CLUB LITOMYŠL, z.s.
International Women´s Association of 
Prague
Nábytková banka Libereckého kraje, z.s.
Nadace ČEZ
Nadace Komerční banky, a.s. - Jistota
Nadace Preciosa 
Nadace rozvoje občanské společnosti
Nadace SOVA
Nadace VIA
NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU
Nadační fond Českého rozhlasu
Nadační fond Martiny a Martina 
Růžičkových
Nadační fond na důvěru
Nadační fond ST Consult
Nadační fond SVĚT OKEN
Oblastní charita Liberec
Pěvecký sbor IMBUS
Potravinová banka Džbánsko, z.s.
Potravinová banka Jihočeského kraje
Potravinová banka Liberec z.s.
Potravinová banka Plzeň z.s.
Potravinová banka Praha a SK, z.s.
Potravinová banka pro Brno a 
Jihomoravský kraj, z. s.
Potravinová banka v Ústeckém kraji, z. s.
Potravinová banka ve Zlínském kraji, z. s.
Rotary klub Prague International
Round Table 3 Písek, z.s.
Římskokatolická farnost - děkanství 
Kadaň
Římskokatolická farnost Klášterec nad 
Ohří
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Liberci
Sbor Bratrské jednoty baptistů v 
Litoměřicích
Sbor Církve bratrské v Liberci
Sbor Církve bratrské v Litomyšli
Spolek evangelických kazatelů
Trafo Gallery 
Ústecká komunitní nadace
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52





ISBN: 978-80-86451-36-7


